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CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°: 013/2011 Brasilia, 23 de janeiro de 2010.

Ao
Comité Paraoclimpico Brasileiro
A/C Sr. Superintendente de Administracao,

Financas e Contabilidade.
Carlos Vieira

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execucao fisico-
financeira %, Anexo VI = execucdo da receita e despesa e Anexo VIl = relacdo de

pagamentos referente ao Convénio 109/10 - Manutencdo da Entidade referente
Janeiro/2011.

Colocamo-nos a disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

-~

-

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente
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Pierina Tereza D'Amicé Davagnine =
Gerente Executiva
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ANEXO vV

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO-FINANCEIRA 1/2

EXECUTOR:

FISICO

Confederagio Brasileira de Tiro com Arco

TERMO PARCERIA N° 109/ 10

PERIODO DE 01/01 a 31/ 017 2011
ETAPA FISICO
MET NO PERIODO ATE O PERIODO
A FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. | PROGRAM T EXECUT. |
1 Manutenc¢io da Entidade 1 1 1 1
v TOTAL )
FINANCEIRO (R$ 1,00)
ETAPA
M : NO PERIODO ATE O PERIODO
A v DESCRICAO
l PROGRAM. [ EXECUT. | PROGRAM | EXECUT
1 Manutengao da Entidade 10.896,67 7.408,88 10.896,67 | 7.408,88
EXECUTOR:

Pierina Tereza D’Amico Davagnino

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO:

T & ™\ 3;
"«-)41311.-{ (1_4(_)_-\? gé %I_é et {hh-t&%‘ e

Pierina Tereza D’Amico Davagni
Gerente Executiva

Pierina T D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



ANEXO VI

| EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
IE(‘JT«YENENTE:

CONVENIOQ N©:
Confederagio Brasileira de Tiro Com Arco 109/10 |

e e

RECEITAS DESPESAS |

Despesas Realizadas:

| 1 - Pessoal 4.082,32 |

| Valores recebidos, inclusive ps | 2~ Contas de Consumo - 403,89 |

| rendimentos  auferidos com aplicacées | ©~ Equipamentos 28 Informatica 0,00 |
, : picag 4 - Locagao de Imoveis 1.337,53

| financeiras 5 — Reformas Obras Manutencao 269,00 |
6 — Servigos Terceirizados 1.271,14
7 — Treinamento e Capacitacio 0,00

8 — Diarias e Passagem Nacional 0,00 |

9 — Pagamento de Taxas 45,00 |

Valor Devolvido 3.487,79 |

TOTAL: ——  Rgic 10.896,67 [TOTAL: __R$10.896.67 |
f Responsavel pela execucio
. Brasilia, 23 de fevereiro de 2011. LI N s % ¥ TP (oo
Pierina Tereza D'Amico Davagnino>
Gerente ExBeﬂﬂVa—_g_'J
| BT ——— e ___L —E LT R ———

Pierina T\ D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



Conciliagio M%

Bancaria = :‘G-: - i
Dados do Convénio
Proponente: Convénio n°: 109/10
Confederago Brasileira de Tiro com Arco
& = s ; Periodo de Vigéncia da Parcela:
Manutencdo Administrativa - Janeiro/2011 01/01/2011  31/01/2011
Dados Bancarios
Banco: Agéncia n°: Conta Corrente n°:
Caixa Econémica Federal 0647 0420-3
Saldo Bancario
A. |Saldo do més anterior 8.219,68
B. [Recursos creditados no més 10.896,67
C. |Despesas compensadas no periodo 3.717,28
D. |Despesas nao compensadas no més anterior 8.766,49
E. |Despesas nao compensadas no més corrente 7.507,25
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G.'Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou 327,86
~ompensacdes de impostos
H. |Saldo conciliado (A+B-C-D + F+G) 6.960,44
Discriminagéo das despesas
Recursos Creditados na Conta no més
Transferéncia Bancéaria do CPB Data Valor R$
10.896,67
Total B 10.896,67
Total das Despesas Compensadas no periodo
3.717,28
Total C 3.717,28
Despesas ndo Compensadas no més anterior
Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
[Bancaria
8.766,49
1..alD 8.766,49
Despesas nao Compensadas no més corrente
Nimero do Documento Data Valor R$
7.507,25
Total E 7.507,265]
Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente (No caso de Aplicacdo Financeira)
0,00
Total F 0,00
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou compensacdes de impostos
Ndamero do DOC Data Valor R$
327,86
Total G 327,86
Responsavel pela Execugio
Nome/Carimbo: : Data Assinatura i
2 I". D'Amico Davagnino Sear - _
lerméarente Executiva Q23102) ¢ :)_t.r.ﬂzt.z.rf'@_.«ﬁ‘(;:)@.ua‘-nD (t;tuiaag(vivﬁ-
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Despesas com Pessoal

Salarios, encargos sociais (INSS, FGTS, IRRF, PIS 13° Saldrio e
Férias), Vale Refeicdo

E:m_ do Ed. JK

Karine Santos Pucci 2.437,45
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 1.019,90
Caixa Economica Federal - FGTS 218,74
Caixa Economica Federal - PIS 27,34
Ministério da Fazenda - IRRF 84,09
Sodexho Pass 294,80
Contas de Consumo 850,000 4 446,11 0,00
Correios, Cartdrio, Taxi, CEB, Material de Expediente.
Taxi Recibo 8,00
Taxi Recibo 7,00
ECT - Emp Brasil. De Correios e Telégrafos 19,60
Taxi Recibo 9,00
Taxi Recibo 7,00
Chaveiro Mundial Ltda-ME 25,00
BonAgua 6,00
Taxi Recibo 8,00
Coobras Radio Taxi 10,00
Sodexho Pass 35,66
CEB (C6d:38954-4) Sala 111 Ed. JK 18,83
Expand Informatica LTDA-ME 225,40
Expand Informatica LTDA-ME 24,40
Equip. Informatica Softwares e telecomunicagdes 0,00] 0,00 0,00
Despesas com telefonia e internet
Locagdo de Iméveis 145000,  1.337,53 112,47 0,00
Aluguel, Condominio e |IPTU
Condominio do Edificio JK 250,00
1.087,53




ANEXQ Vil

RELACAG DE

FAGAMENTOS

ENTIDADE BENEFICIARIA.

TERMO DE PARCERIA: N° 109/10

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO
Item Credor _ 08-CNPJ/CPF VENC. Tit. Crédito DATA VALOR
1 |Karine Santes Pucc . §63.131.021-34 C3/02/11 Saario C3/02/11 2437 45
2 [Instituto Nacional do Segurc Social - INSS 29.979 036/0422-25 10/02/11 INSS - 01/2011 10/02/11 1.019 90
3 |Caixz Economica Federal - FGTS (00.360.205/0001-04 07/02/1 FGTS - 01/2011 07/02/11 218,74
- 4 |Caixa Economica Federal - PIS 00.360.305/0001-04 21102/11 PIS - 01/2011 21102/11 27.34
~ & |Ministério da Fazendz - IRRF 00.394 460/0058-87 10/02/1 7 LRRF 10/02/11 84,09
€ |Sodexho Pass 59.034 E88/0001-56 06/01/11 Vale alimentacac CB/01/11 294 .80
7 |Tax Recibto 00.031.708/0003-71 12/01/11 Taxi Recibo 12/01/11 8.00
-8 |Taxi Recibo 12/01/11 Taxi Recibo 12/01/11 7.00
8 |ECT - Emg Brasil, De Correios e Telegrafes 34028316577729 14/01/11 Correios 14/01/11 19,60
10 |Téxi Recibo 00.021.708/0003-71 17/C1/11 Taxi Recibo 17/01/11 S.00
11 |Taxi Recibo 00.037.708/0003-71 17/01/17 Taxi Recibo 17/01/11 7,00
12 |Chaveiro Mundial Lida-ME 05.070.241/0001-20 17/01/11  |Chaveirc Mundial Lida-ME 17101411 2500
13 |BenAgus 10.629.540/0001-92 18/01411 BonAgua 18/01/11 6,00
14 |Téxi Recibo 00.031.708/0003-71 310111 Taxi Recibo 31/01/11 B.00
1 Coobras Radio Taxi 00.521.294/0001-05 31/01/11  |Coobras Radic Taxi 31/01/11 10,00
16 |CEB (Cod:38 318-X) Szla 909 Ed. Maristelz 07.522.669/0001-92 14/01/11 Energia Elétrica 14/01/11 35,65
17 |CEB (C0d:38654-4) Sala 111 Eq. JK 07.622.68%/0001-52 14/01/11 Energia Elétrica 14/01/11 18.83
18 |Expand Informatica LTDA-ME 04.982 228/0001-13 28/01/11 Material Expediznte 26/0111 225,40
19 |Expand Informatica LTDA-ME 04.962.228/0001-13 26101171 Material Expediente 26/01/11 mn.»ou
- 20 [Ncvo Mundo 01.534.080/0106-03 10/01/11 Nove Mundo 10/C1/11 265,00
21 |Condominio do Edificio JK 003636644/0001-69 10/C1/11 Condominio 10/01/11 250,00
22 |Aluguel do Ed. JK 02.596.415/0001-83 14/01/11 Alugue! 14/01/11 1.087 53
23 [Century Solugdes Contébeis Ltoa 08 359.117/0001-78 28/01/11 Honoraric Contzbil 28/01/11 866,68
24 |Gilson Alves Ferreira £26.895.321-88 31/01/11 RPA 31/01/11 300,00
25 |Institutc Nacicnal do Seguro Social - INSS 29.979.036/0422-26 10/02/11 INSS - 01/2011 10/C2/11 104,48
26 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 10/01/11 DOC/TED 10/01/11 7.50
27 [Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 1401111 DOC/TED 14/01/11 7.50
28 |[Caixa Economica Federal 00.350.305/00C1-C4 25/01/11 Manut. Cia. 25/07/11 15,00
29 [|Ceixa Economica Federal 00.360 305/0001-04 28/01/11 BDOC/TED 28/01111 7.50
30 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 28/01111 DOC/TED 28101711 7,50
7.408,88

Brasilia, 23 de fevereiro de 2011

Responsavel pela execucac:

HE.P@\ .Jlﬂ.\l/.u _muu.\..tﬁm ) hwh:»ﬁ

Pierina Tereza D'Amice Davagrino
Gerente Executiva - CBTARCO

&<
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Pierina T" D'Amico Davagnino
Gerente Executiva



Reformas e Obras de Manutengao e Recuperacdo

2,320,00

2.051,00

0,00

Aquisicdo de 01 armario/01 mesa/01 cadeira + 01 microonda

Novo Mundo

269,00

Servigos Terceirizados

1.466,87

196,53

Contador: 13° salario contador; Prestagdo de Servigo com limpeza

da sala; Prestacao Servi¢co em rede de informatica

Century Solugdes Contabeis Ltda

866,66

Gilson Alves Ferreira

300,00

Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

104,48

Treinamento e Capacitagao

0,00

0,00

0,0

Curso para Licitador

Diarias e Passagem Nacional

0,00{

0,00

Passagens aéreas; Diarias

Taxas

135,00|

90,00

ﬂus

Despesas Bancérias (DOC/TED, Manut Da Conta)

Caixa Economica Federal

Caixa Economica Federal

Caixa Economica Federal

Caixa Economica Federal

Caixa Economica Federal




Intern.et Ba.nk.Ing::::CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003/ 00000420-3
Data: 01/02/2011 - 07:57
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERIOR
03/01/2011 119056 TRX ELETR
04/01/2011 440846 PAG DARF
04/01/2011 841730 PAG GPS
06/01/2011 079309 TRX ELETR
06/01/2011 268365 PAG BLOQTO
07/01/2011 071612 DEP D LOT
07/01/2011 275444 PAG BLOQTO
07/01/2011 122974 TRX S/CPMF
07/01/2011 123331 TRX S/CPMF
10/01/2011 015398 DOC ELET E
10/01/2011 015398 DOC/TEDINTERNET
11/01/2011 058110 TRX ELETR
14/01/2011 001469 DOC ELETE
14/01/2011 008575 PG LUZ/GAS
14/01/2011 008878 PG LUZ/GAS
14/01/2011 001469 DOC/TEDINTERNET
17/01/2011 016965 TRX ELETR
21/01/2011 21 1525 DEP D LOT
25/01/2011 000034 MANUT CTA
28/01/2011 003423 DOC ELET E
28/01/2011 003454 DOC ELET E
28/01/2011 212339 PAG BLOQTO
28/01/2011 003423 DOC/TEDINTERNET
28/01/2011 003454 DOC/TEDINTERNET
31/01/2011 075752 TRX ELETR

https://intcmetbanking.caixa. gov.bn’SIIBCfimprime_ext_p

Valor
0,00
1.877,99 D D2l 1«
23,59 b 2
769,62 D 2|
10.896,67 C

294,80 D Tan()

SOo6x o

Devet ’111,25 C 2o
Conntray wis 250,00 D Jan |
F61< 163,020 DeHMi0

PIS 20,380
Mitaocwdmy 269,00 0 Ina|))
7,50 D
SVP Poioes 300,00 D Jaw |1y
plu coe 1.087,53 D Jawm |,
(e 199 35,66 p Jan |y
Ik LYY (ep 18,83 0 Jan |1
7,50 D

DL, ceg 5911890 DEZ))p

Dl cPR 16,20 C fan |11
15,00 D
CELAND 24,40 D JAWV|\
CAPMD  33540p Jan|n
Cavmvny  ge6,66 0 Jamic
7,50 D
7,50 D
€itiors RAvA 300,000 Jan [ 1

D10

Page 1 of 2

Saldo
8.219,68 C
6.341,69 C
6.318,10 C
5.548,48 C

16.445,15 C
16.150,35 C
16.261,61 C
16.011,61 C
15.848,59 C
15.828,21 C
15.559,21 C
15.551,71 C
15.251,71 C
14.164,18 C
14.128,52 C
14.109,69 C
14.102,19 ¢
8.190,30 C
8.206,50 C
8.191,50 C
8.167,10 C
7.941,70 C
7.075,04 C
7.067,54 C
7.060,04 C

6.760,04 C

eriodo.processa?hanataInici... 1/2/2011



Inte met---Bank inG----CAIXA

CAIX.

Extrato por periado

Clente: CONFEDERACAD BRASII EIRA DE TIRO

Conta: 0647 / 003 / 00000420-3

Data; 23/02/2011 - 07:52

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
0oooog SALDO ANTERIOR
31/01/2011 075752 TRX ELETR
01/02/2011 Q11501 DEP D LOT
03/02/2011 oooop2 DEP.DINH,
03/02/2011 271819 PAG BLOQTQ
03/02/2011  Qga7s2 IRX ELETR
03/02/2011 073582 TRX FLETR
04/02/2011 013627 DOC ELETE
04/02/2011 013627 DOC INT
07/02/2011 224631 PAG BLOQTOD
10/02/2011 025975 PG ORG GOv
10/02/2011 450132 PAG DARF
10/02/2011 Q06418 TRX 5/CPMF
10/02/2011  po&660 TRX S/CPMF
16/02/2011 005419 DOC ELET E

16/02/2011 096276 PG LUZ/GAS

16/02/2011 005419 DOCINTERNET
18/02/2011 061304 TRX CLETR
21/02/2011 167501 TRX S/CPMF
22/02/2011 078930 TRX ELETR
22/02/2011 079076 TRX CLETR

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria' 0800 725 7474
Hulp Desk CAIXA: 0800 720 D104

https:/ﬁntcrrlclbanking_caixaAgov.bn‘S HBC/impri me_ext_periodo.processa?hdnDataln

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_ 104 ¢/

— IO

Valor
0,00
REA  icsow 300,00 DA 11
Teual SUFe. 200,40 C T | 11
10.836,67 C
Sooexa 404,80 0 Fev|u
Sala e 2.437,45 D Faw|i)
SVF R/wpe 300,000 feu
381,000 fev/y

750D

Todea

CoNoominiz 250,00 0 Fevln
INSS 104,48 b Tan |
TRRF  84,09D Jaw |
TN 1.019,90 D 1am |11
s 218,74 Tanln
Aldcye ¢ 950,000 FEv/
(63 158,450 Jev)u

7,50 D

SANEng 08 111,26 b AevIL ¢ /8

Pig 27340 Jan i
(Ce,d) Devel 2@ 16,20 b Taw )y
Pewsl R 3.487,79 D ,jfmu;‘ﬂ

Page 1 of |

Saldo
7.060,04 C
6.760,0a C
6.560,14 C
12.797.11 ¢
17.392,31 C
14.954,86 C
14.654 86 C

14,273,686 C
14.266,36 C
14.016,36 C
13.911,88 C
13.827,79 C
12.807,89 C
12.589,15 ¢
11.639,15 C
11.480,70 C
11.473,20 C
11,361,94 C
11.334,60 C
11.318,40 C

7.830,61 C

23/02/201 1



Intcrncl...BamK:ing_ __CAIXa -
TERMO DE CONVENIO
Tc-cBP_ 199 ./ 10

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

| Emitonbe: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRG
. Conta origem: 0647 y 003/ 00000420-3
| Conta destino: 0002 y 003/ 00000599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

! Valor: R$ 3.487,79

Chave de seguranca: AYCFWEML3ZIRQOVK

"Quando a data de débito coincidir com dia nao 0til e/ou com o dltimo dia atil do ano, a

transferéncia sera feita no primeiro dia ati| subsequente.”

Uperacio realizada com SUCESEN,
Verifique em seu gxtrato @ confirmacin dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

YEVOLI Y0 Recvaso  ple Sawjz0n

https:/finlernetbankingcaixa.gov. br/SIIBC/im prime_transferencia.pmccssa

Page 1 of'1

22/02/2011
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TERMO DE CONVENIO
I o rreee  TCCBP JOO) 40 =~
(0) RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL g

———e e BN
Empresa

Divisio R.H,
U014 CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO Bl
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASASUL Fungao
“* Brasilia L _DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 gl 5 _ ASSIS FINANCEIRA ol
N.QRt'g, Chapa Nomg - N 1 W et ) - T =
00009 M&INESA_NTQEEQCQI__ o B e ——
Cod. oo Destrigo ———— | Refeénca | = Voncimentos | —— Descontns
001 SALARIO NORMAL 30,00 2.400,00
036 HORA EXTRA VALOR 300,00
555  AUXILIO TRANSPORTE 88,00
918  DIFERENCA 130 SALARIO 34,31
101 INSs. 11,00 300,77
190 IRRE 15,00 84,09
RESUMO pu | SaldroBase T — Sal. Contribuigge T Total de Vencimentos T —— Total de Descontos
SALARIO ] 2.400,00 ) 2.734,31 _ 282231 ) 384,86
Base (Al F.G.T.S ) .F.(;.T.S ao_MéQ = i a ﬁa,ucél_l_k_ SNl -L?Q—U_I-DBF T == a =
2.734,31 _ 21879 . 2435se | ARECtwER | - 2.437,45
Feliz Aniversario 0902
Prosall Mod-F 1% via/ Funciondrio
o\ RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL e 01/2011
j 'I:rn;m:sa ) . e = = o o g Divisao RH, T -
U014 CONFEDERAGAQ BRASII EIRA DF TIRO COM ARCO ) _
C B?ARCQ SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909 , - ASA SLL Fungio
T AN i DF 70308-900 CNPJ; 68.760.693/0001-54 _ ASSIS FINANCEIRA
N Hexg, .Chap.-,l Nome )
00009 KARINE SANTOS PuCCI ) ) s = ) o S —
Cod. _ ~ . Descrigio ; ——— | Referbnca | o Sl ) — Pescentos
001 SALARIO NORMAL 30,00 2.400,00
036 HORA EXTRA VALOR 300,00
255 AUXILIO TRANSPORTE 88,00
918 DIFERENCA 130 SALARIO 34,31
101 LNSS. 11,00 300,77
190  [RRFE 15,00 84,09
yirial.
i por essa
RESUMO Do Saldrio Base Sal. Contribuicio Total de Vencimentos Total de Descontor,
SALARIO 2.400,00 22343 | — 282231 , 384,86
Base Cal. F.GT.6  FGTSdoMas I sfiin T Liguipo i
273431 — | _ 243354 | ARecessn == 2.437,a5
Felizml\(ers_arioﬁg;‘_{ﬁ_‘ e e suzzos mee ¥ i U -l .
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
BATA. . i s ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Prosoft Mog-E

29 via/Cmpregadar
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TC-CBP__/09/_10

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIxA

Via Internet Banking CAIxA

| Emitente:

' Conta origem:

Nome destinatario: f
Valor: R% 2.437,45

PAG KARINE

Operacio realizada com sSucessgy,
Verifigue em Sgu extrato a confirmacia tdessy operacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia audiliva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

de20_r/

hrtps:K/intemetbanking.caixa.gmz br/SI IB(.'XEmprime_transfcrencia.pmcessa 03/02/2011



Mostre ao seu novo companheiro os perigos que o cercam
no trabalho.

Cada acidente € uma ligio que deve ser apreciada, pura
evitar majores desgragas.

Trdo o acidente tem uma causa que € preciso ser pesqui-
sad ira evitar a sua repetigio.

S voet for acidentado, procure logo o socorro médico
adequado. Nio deixe gue “‘entendidos” e “curiosos” con-
COITam para o agravamento de sua lesio,

Se voce ndo £ eletricista, ndo se meta a fazer servigos de
eletricidade. :

Procure o socorro médico imediato, se vocé for vitima de
um acidente, amanha serf tarde demais,

As méquinas ndo respeitam ninguém; mas vocé deve res-
peiti-las.

Atenda s recomendacdes dos Membros da CIPA e de
scus mestres e chefes.

Conhega sempre as regras de seguranga da seciio onde vo-
cé rabalha.

Conversa e discussdo no trabalho predispSem a acidentes
pela desatencaon.

Leia ¢ reflita sempre os ensinamentos contdos nos carta-
Zes € avisos sobre prevencio de acidentes.

Os anéis, pulseiras, gravatas e mangas compndas nio fa-
zem parte do seu uniforme de trabalho.

Mantenha sempre as guardas proletoras das miguinas nos
devidos Jugares.

Pare a miquina quando tiver que conserti-la ou fubrifici-
Ia.

Habitue-se a wabalhar protegido contra os acidentes, Use
€qr  “mentos de protegio adequados a seu servigo.

-nhega o manejo dos extintores e demais dispositivos de
combate a0 fogo existentes em seu local de trabalho. Vocé
pode ter necessidade de us-los algum dia.

SECRETARIA DE POLITICAS DE EMPREGO E SALARIO

T4 o |
ASSINATURA DO PORTADOR

‘,j
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ALTERACOES DE SALARIO
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Assinatura do empregador
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TERMC DE conyn 10

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - Mpss - CODICO DE PAGAMENTO | 2100

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SAF
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO 80CIAL - INSS

p};&gwﬂf;m socear GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS - IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAC SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 861,32
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO T——

4 - COMPETENCIA 01/2011

SCSQD 1BLB SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7
s e st
INSS/EMPREG: KARINF ¢
VENCIMENTO- 18/02/2011
—— e T
2 VENCIMENTO 2 & 9 - VALOH DE QUTRAS 158,58
(Uso exclusivo do INSS) 20/02/2011 ENTIDADES =
o | ATENCAOQ: ¢ vedada a utilizacdo de GPg para recolhimento de receita de valar 10-ATM/ Mlil' TAE
% inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valpr JUROS
= | inferior devers ser adicionada & contribuigdo ou importancia Correspondente nos meses
‘-f subsequentes, até Qque o total seja igual oy Superior ao valor minimo fixado. 1. TOTAL 1.019,90
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
( e e 55 e - - -
e
MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPs 3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRHF -
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - Inss 4 - COMPETENCIA 0172011
rREvioEmcia sociar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |- IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54

B uis CONTRIBLINTE

AT e N, o
NOME QU RAZAD SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE

1

G- VALOR INSS
CONFEDERAC;—\O BRASILEIRA DE TIRD COM ARCO
SCSQD 1 BLB SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7
INSS/EMPREG: KARINE 8-
VENCIMENTO: 18/02/2011

2 - VENCIMENTD 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/02/2011 ENTIDADES
S e —————

TW-ATM/MULTAE

JUROS
| 11-TOTAL 1.019,90

12- AUTENTICACAQ BANCARIA




imcmet..‘Ba.nking::::C.AIXA Page 1 of 1

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

| Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO Il
| Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3 !
? Conta destino:

| Nome destinatario: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO i'
!
| Valor: R$ 1.019,90 [

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo 0til e/ou com 0 Gltimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente."

Cperagdo realizada com SUCESS0,
Verifigue em seuy extrato a confirmacio dessa oparacio,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanki ng.caixa‘gov.brfSIIBC/imprime_transferencia.pmccssa 10/02/2011



I:nt:ernet B.anking C_AIXA

Page 1 of |

CAIX rocae ga ) Ve

Comprovante de Pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA
,_Doc_lmgutga...p_égg_ggmrg.g@_smggrt_q_is,é_gwsmqgfiﬂ.i.fi@;mp_qla_._egﬂg_ri_a MPAS NR. 375, de 25/01/2001
| Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

0647 / 003 . 00DO0422-0

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOGIAL - Mpac 103- CODIGO D
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ NACIONAL - INSS | PAGAMENTO

s i
el bat el LA 0N L TPl ety H
- | T —— iy (I e T |
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GP {05 IDENTIFICADOR  {[68760693000154 ||
ek s o PR | B ol f
SOCIAL/ENDERECO/FONE !
CONF. BRAS. DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909

61-32015400

FREVIDE WA 500

TENCAO

10- ATM/MULTA E
! JUROS

£ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resullar inferior devers ser adicionada & contribuicio ou importancia
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual

di;c;ragé;:l:
Chave de seguranga:

Cperagio realizada com SUCBsSo, !
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa uperac

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking caixa. gov.brfSHBCKImprimc_gps.processa

10/02/2011




TERMO DE CONVENIO

L PaENIY

TC-CBP._ 109 ; s

' GRF — GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/02/2011 - 11:02:34

wmmmmmm
GF 1P SEF1P B.40

|71 -RA%AQ SOCTAL/NOME —— - T == --I'EETDT!].!I'!TELE_FOEE B!

iICON}"EDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO | (0061)32015400 |

e e ey |
;_UJ—F‘F‘HS |0-1 SIMPLES |t'H MUNERM;M J 6~0TDE TRABALH HADORES ‘GT—ALiOU{)TA FGTS |
| 515 | 1 | 22.241,05 ‘ 7 ‘ 8 |
|09- con RECOLHTMENTO i09-1p RECOLHTMENTD 1o IN.:(.RICAOJ’TTE a( 8B ) ‘11 COMPETENC1A !l!-—DJ\TH LE VALIDADE |
| 115 | 017980-9 | 68.760.693/0001-54 | 01/2011 | 07/02/2011 |
| e — = =l T __|_ g | | e e | [ ——— e il

|‘i E—EEPESI_TO + CENT;IB_ SOC‘J’.:L A o TlQ?RWCAREOS_ o - I 15-_T0¥AL_A IU:L‘J_OLH_ER_ - _|

| 1.779, 28 | 0,00 | 1.779,28 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2011%~*

:s_sauﬂmﬁ'ﬁ?s 792801791100 50

07529050862 S_T'T)sgﬁaﬁlz_i AUTENTICAGAO MECANICA

%]

I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/02/2011 - 11:02:34

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD

GF1P SEFIP 8.40

[01-RazRo socTAL/moME E _In? DDU/TELEFONE _|

| | |
iCONFEUERACAO BRASILEIRA DE TIRG COM ARCO | (0061)32015400 |

ﬁafms T W il;i—sm_Pm-E  Jos-memmemaghe 06-0TDE TRARALUADORES 07 ALIQUOTA: FGTS =1
| |

| 515 | 1 | 22.241,05 | 7 | 8 |

P —— by —— e T ESMIGAT . LS L R — |

los cdn RECULHIMENTO !us—In RECOLHIMENTO [LO0-TNSCRICAQ/TIPD( & ) 11 -COMPETENGTA |12-DATA DE VALIDADE

| . |

| | |

| 115 I 017980-9 | 68.760.693/0001-54 01/2011 07/02/2011

| | | | | |

|T3—EEP03IT0_ + CONTRI® socTAr, [ta-Encarcos — — [15-ToraL A mecoLmEr

I IS 779,29 | 0,00 | = T 28|

‘*VALDR EGTS A RECOLHI:.R ATE 0 I}lA 07/02/2011**

LT

858400000175 792801791100 207529050862 ??6_06_930'%3:2] o Aumnrrcm:ﬁo MECAMC}/

- 19//
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oA FL
.

lnler.nEl~-~B:anking____CA 1IXA T Py 2
ro-cep_loa /L2 —

CAIX

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIxA

" = RS S e —
| Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRQ f
|

_i

Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino:

4044 / 003 / 00000410-9

io:

' Identificacio da operacio: DEVOL FGTS KARINE

Operacio realizada COM SUCesso,
Verifique em sey extrato a confirmacio desss operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://intcmetbanking.caixa.gov. br/SI IBC/imprime transferencia.processa 10/02/2011



I_m_E-met::::BaNking-—--C-aIXA i) Page 1 of 1

TERMO DE CONVERNI

LA
TC-CBP__194 / 12
CAIXA
23 Vijg - Comprovante de recolhimento de FGTS
Via Internet Do N .
—nrernet e tlnd bdlxa S G U R e S S T |
' Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO |
Conta de débito: |
..... el e

s g Lgrey |
€presentacio numerica do codigo de barras: i

858400000175 79280179109 20752905086 876069300012 f

| Céd. convénio:

| Data de valigade: 07/02/2011 ,‘
| H
| Competéncia: 01/2011 =
f—— T

F

| Valor recothido: 1.779,28

07/02/2011

Operacio realizada com sSuUCessy,
Verifigue em sey extrato o confirmacgio dessa operacia,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 720 0104

https:.//intcrnelbanking.caixa. g_ov,br.-’SIIBCf‘imprime‘_gﬁp. processa 08/02/2011



=

ANVENRI

¥

loﬁi

t‘=‘.\
LI

ERMO Di

L4
i

i
17

(v [olds] £0'pET Z0‘z9t
OTTE3 10  e00zZ/80/10
oo 0. 'gzg 98 'sOp
[ZpT0 D 0T0Z/50/10
08’0 0z ‘58 6158
k1G] 1o Booz/%0/10
BR'D 01'g1z 00'¢€sz
UTTFRO 10 0T0z/9n/p1
o 0o'ozL 98 ‘50F
Tvzzo 0 OTC0Z/60/10
00 vi'ete LL oo
O1TRO 10 o0Toe/80/37
50 16569 1569
011D ¢ tI102/10/€D
WYL CLISOd5a YITAYA D58 9TdINOD
04D CYOYINIWIAON CCO/YI¥d ¥o20 1vo OYSSIHOY
PO¥AIHIENT
560 10aYLSNPY Lwy 05'0 tdva 0’1 tiwy [ 15d1dWIS 5
PC-1000/£62°'09; "go CCVDIEDSHT

Z1000€69009. 8 Z98050625L07 logzes SLID000NERSE

VIONIAIARYS ¥ ovdweyTogg g

AW - YANIZWL o DIMILSINIW

STL0 PIN2 gvdlnog

SL94 ¢cw

OHZMEH:JCumm.:DuzmmN: E
dI335 0AINDYY oN SAINYISNDD
0 oOvd

SHECTVETIYEYYL snqg O¥iy

000 000 EE'008 1
3-18°509g8 12T OLEN OMISWD 34 OMIzZ€IN iny
an ‘o 0o ‘o S8'ROT ¥

S=LE SLZZV Sk ONINSYAYT 00TWY O woaswgs ¥NIdZIg
0o'o 00 ‘o B8'F90'T

S-CL L8619 52T V1SCD YO OTHH Q1934
00“p ao‘g CL'E98"?

O-TE " 9%L8F Q0T VSOSLYSIH ¥NATYOWA
00’0 000 100005

5-LZ 7926679 T MISHZH WIT
ofa Il 0o‘o TE'bEL 7

S~LE 9Z8ZF BET I1500d 50INVS aNTwwy
000 00 ‘o 56 ‘898
0-L0°009.0'291

YATIS YWd wdroW VTIAYD
TYID0S AFHG T¥D 3svwg
J08 ABYd TVSaf1 T¥2 3svd

TYScET WEH
Io/d5svdsstq

TS o T WES KaY
HOAYHTYAYEL FHON

PYNE0/ SOOYWG L

SLLIDEY A0S 1102/10 :awos
1SVHE OVOWHZAZ4N0OD tveavang

505 15%4d 801Z :9d9 ano
O2¥Y WOD 0HIL 37 9131

AVATITROON
e

(TL0Z/10/42) 0782 Sv7agvl leooz/ot/70) 0F "8
AlW - 09FMdWE 3 CETYVEYaL

OC GIEALSTNIN



2

CONVENIO
. 7

LT

TERMQ D

0c'o BZ'BLL T LV EERSE D0 *a
000 00’0 £EEST 00’0
LLED £1 T-8E°8BOLZ LTT
00‘0 co‘o 00‘6er Go'o
1eL50 £1 0-00°"86500° 271
Do 'o 0c'o G0 ’'g91 i o
17ZZ0 £71 S-E9°E0CLF TTIT
an“n co‘p 00691 c0‘p
I¥Z70 £1 65T ZZETZ 02T
0o'o og'p 00’5971 00’0
Th2Z0 €1 3-9¢°8BS5T19 D0z
00D Jo'o Lo’Le g0 ‘o
PI6ED £1 P-02°66FL0 29T
00'0 Bo ‘o 00’597 (£ ie !
s e L=Zl “bopTe g
000 300 00 ‘¢s1 300
TFZZ0 €1 I-L2" 16082 051
oc’'o oG ’e 9850k oo
TLen £1 0-FO"6TZ0L"809T
o0*0 200 00 ‘651 co‘o
TFZZ0 £1 SR LS LR 2R
00 p 000 00'0¢g 0c'o
1F223 £1 P-bP E£TL0L 91T
T¥IDOS ABdd TYD uswg
WY 0lIsodIq VITASA DES 9THLINOD 208 Addd TYS.ET YD asva
080 OYIVLNAWIACK aCo/¥ivd  HO3O Ivo O¥5SSIHaY 12/d98v¥d/s14
OWDIMISNT

0G0 10a%ISACY Ly 050 tdva4 0'l :lwy 154 TdWIS SIT0 P LHE swalno 515 '5%4d

PS-1300/€59' 06, " g9 *O¥31¥DSHI

0017 :5d9 aoo

oo 6L 'FPPL 1T
HCOVWOL/Y53EdWT va gveoy

0o’ L9989
CHIVANYD 34 SAv4vNInS OOTYNOH

co'n 0o’aos-t
SOLNYS SCU TwawdecH

00'0 00‘'0cs 1
QINId ¥Z[Ros ®gao

on“n 00°005°1
01VS ITHSIIYI wunEp

000 00 081
SOdWYD WEIINdNAD 001883

0o‘n LO'LEE

VHIGHERD SIATY MOST1IO

0o ‘o 00'005°1
IASINMOIYMS JdT0M OaNYN®34

an‘n 00’005 T
YONYMd 00ZA3ZY 30 0dCNvAT

no'o 00000 %
SOLNYS SCO YaNVHIW wWd1q

00 ‘o 00’0031
SHNDI¥E WAVIYT AZTevg

0o ‘e 00'0C0°¢

TIAENIWH 171% TIHOIN NYIISTHuS

T95:£1 WIY TS oET WIS WAy
HOAYHIVEYHL SHoN

FYHEHO/ HOTYND L

GTL:D4d gon L10Z/10 dWoD

02UV WEeD 0411 3q THIETISYHE UﬁUﬁmmDmmZﬂuummMMQEM

21000590948 298050625L07 JOTTELTDBZ6L SLT00DA0FRSE

WIONIATATYS ¥ O¥OWNEYTIE] 3 5194 v OHZMEHmJCUMM|=\;Z¢mm=

(TIBZ/10/%2) 0° g7 SVTALVY.L

AW - YANAZYA wC OIdILSINIW

AA%WII1Y00W
dIZ38 0AINDYY ON SHINVISNGD SHECTVHIYEYYL soq C¥ivTay

0Z/01/20) ob-g ST3HS - 4145
ALW - 0SFHdWE F OHTVEYHL 0g OIXAISTNIW



O DE (:()TQ‘JYETQIC)

i

CBP

o

102/

T

09"

co‘n
o0'n

205 AdMA L1 T¥D =svd

E61B1E6 SHYND
B6T6TE6  FINWMIANOATHI Twns

OYHINCSHT
050 10AYLSNeyY Lys 06 ‘g gy
7S-T000/£65° 09/ "g3 POVITHISHT
9-003074xXE542800 :0ATODYY N

Z1000€R909, 8 CE80G0625L 07

S000/£000

avs
FEIZOITT SYHOH
Tidgsze/e0 :vivg

00T16LT08T76L 5.T00C00DbRSS

6L bTL TS 000 6LFFL TR a1 PSIVLOL
bL'EOE 6T 000 FLYEDG BT Tt £
S0’y 2z 00’g 50’18z ze L 0
208 ABME 1¥D dsvy o€ 1 CYIYHINNWEE £l WIS O¥SVEANNNTY INYAD I¥D
006-80E0L :d4D 40 40 VITISYES 9av01D
TNS WSY 108MTYy 606 YIVS & 00078 1 weawrd gog LOMEOOYEO0T
SYMEO/SOOVHCT
0’1 :lwH L :599dWs ST10 *INZ SYMlnc 515 :18¥da 0012 849 gop
9-0000dbanazgrudy TATOMINGZ A7 oN

SLT:04d aoo

OZ¥¥ KOD 0YIL 30 YHIATISVYE O%ov

LIDZ/TO tdwoo
d3AZANCD : ¥5a¥dWd

VIONZIIAGEE ¥ OySyays

OHd 3 5194 ow OthEquOUMM|:OUR4MM= :
¥SHHdWT - CINIWYHOIA oc Ornnsdy
d1435 OAINDYEY ON SIINVLIENOD SH¥0oC

YHIVEYEL 509 O¥ivTad

(L13Z/10/%2) 0°8Z svIaavyL (en0z/01s2m
dW - waNazvs wg OINHISINIK diK -

OF"8 AJrims -

dT49
ODZH4WT 3 o5 TvEWHL o0 OIN3L

SINIK



$10)

-
|

(:()IQ‘JEET

STLW N

RMO D
TC-CBP

rrE

8Z'6LL T oo'n 0a*p 00’0 BE'6LLt
HEHTOOAY IvICL TYIZOS 9I¥INOD S02uvaNyg TYIDOS GIMINDD 5194 SooMvoONT 5194 0LI504d1q
T102/20/40 3LV OLNAWIETOTY 50 YIvg
5124 00 SHYOTYA
& SHNOGVHTIVEVIL 3aveTLNyaD
0’0 CINVTIYE of T OVAVHINAKIN
S0'1yerez OIdY'IYS L£T WA OYIVHANIHEY
2 - 5194
VIDNIAIAAYG ¥ Cy¥SvHyIazq 4 8194 oy DINGNTHIOO9Y- ,eoupag, FAYAT TYION
b6161EE SAYND 006-80EDL 239D 40 t4n YI1ISYHE :z2avalo
66TEICE AINYHZANOATHS T¥ND 05 ¥VSY 099 Tvy 606 YI1YS H 00078 T weavnd 25 1oMaoaweoon
TOYITEISNT
050 T0AVLEALY 1y 060 tdwg 0T :ilwy [:S24d11s SLIC PANA SWMLIno 516 isydd 0gle :
PS-T1000/5637 09, "eg TOVATHISNT g-cocodbanazgrudy SATCHMINGD 40 oN
9-00001IHXESERPAND 0N NOHY oN
ZT1000E6GD09L 8 €380S062

FVHEC/ HOAYWO
¢ =848 WeD ST1:03d oo LI02/10 ‘awos
ODHY WOZ CHIL mg WHIFTISVHE

Odudmmummzouhﬁmmmmzm
LOZ 001T5LT0526, SLI0DODOESSS

5000/p000 s

S194
YSIHAWE - OINZWNWHOII 00 OWnsay
dId3Ss CAINDHY ON
i ava
PELZDITT SWHOH
LT0Z/20/60 :v¥lva

SHLNVISNOD SEHOAYH T vEvH T

SCO OWAWISYH
(T10Z/10/k2) 0'e7 synmcv:
dW - VaNdzv: wa CIYIISINII Al

{800Z/01/20) O0F'6 dlags - dlas
OD3danWz = OHIVHVHI

00 OI¥MIISINIM



NVENIO
10

04 7

=%

W

%

Ty
Lriy

TERMO
TC-CBP,

0 9z 0 62 0 P2 @ €20 'ZE 9 i1z g A0 = S Mo A
4 g0 g Zo g 0 g ES 23S g < ) 90 Qg €D Lol o]
0 Z0 0 9 Ed g2 ¢ tld o g 2o g 10 0 TEH PEZN
0 IN 0 PHOo0 s E ¥ o0 S I PI @ ED 0 oG 1T @ foH
SODIA0D / SHOOVLNAWIACH 49a FAYAIINYOD
8] FHAVALINYOD c FEAYAT NG00 q FEAYAILNYAC
00'o PSCNY 52 000 IGONY o7 00 ‘0 ISONY ST
WIDNEHHO20/TWI 8480 VI¥CCVINASOdY QTINo1vs =q A5V
00 'o THINLILSHY /SYSNIANOD ¥ MOTwA 000 TdIAZS CTAd OGTIVEY ¥oTwA an‘o FOOYHNCANT MOTYA
(86/T1L"6 13m) OWINA LAY
0o o ‘%20€ 500 HIIWIT ov JLNATIDORT ¥CT¥A 00 “p PHESNEAROD ¥ MOTYA g ‘g F00IIYEY HOTYA
500 *OAYLIZITOS ¥OTYA PTYNTA OCcolyad FIYIDINI 0Q0IY¥ad
O¥IYENZJRCD
oo FHOOYWCL O W¥Yd SYCTLIW SYHOIYZ Sva doTwa 10'g PSONY 67 21a¥ - oyTvawul d00D S09¥d SEHOTYA
00's fdd OWHNU0Md WOD 00 ‘0 PSONY 07 214V - OHTwee: 2000 509%2 SHMOTYA
DO*o ‘hd OYINCoMA WOD 03 PSONY ST *2I0% - oHIweww] d00D S0EvYd 39%QTVA
0o PATYAINYNAIVN OTHYTYS of T 00D FTNOTOIOY WES - OETyawsy dOCD 509vd 5THoTYA
0c'0 FYIdOMINYIIZ Za oyiNEs: =q oHad 0p's FATVAINEALYA OTHYTYS
on‘p POINIDOHIVA/d5AT OINFAT CLIADEY [Qo‘n WITIWYE OTINYTYS
Ly'CER € *YALAEC - 200vdNodEs g7yINos D9'ERG €1 FS1Z38 OOYINITYD 0% AdEd AJD HOTRA
6616156 SAYND D0FPS 102€ 1300 :3NOAzal 006-80E0L 430 20 4 YITISYHE :30%vdIn
616156 ALNYEAINOITE AYND 08 YSY 108y 1vg 506 ¥TYS 8 02078 T wHowng S35 loMN0avHacT
TOVATHOSHT TWHEFO MOaYIOL
050 :00YLSNrY Ly 050 tdva 0'T :lvy 1 ig31dnCs S5LI0 :INd S9din0 315 1994 0012 542 aod SLT:O3H 40D  1167/10 tqwod
FS-T000/€59° 097 " 89 TOYATEISNT 9-0eo0dbannzscudE 1 37010 34 N COYY WOD OMIL 20 wMI37Isvyg CVISYHAOHINOD VSTl

£-0000749%X65dPAN0 10AT DY N

L dstcests il
d149S OAINCHY ON STINVISNGH TUIDOS YIONIATASYI v SICHVWHOINT S¥d OWns s
500076300 ¢ oyg

PEIZDILT TYHOH (1102/70/%2) 0°8¢ syiaavy (600Z/01/20) 0y g grazg - d149
1102720460 :¥Iva AW - YANIZYA YO OTHALSTINIH LA - O9HMAWE 3 OHTYEWSL of OIHTLSININ



‘ﬂ(} E)Ea (:()FQ\ZFEPJI()

I

TER

/14

{

69

TC-CBP

70 OLNIWYINDEY 09 €57 4 gz TSIEY SO0 YAHO4 ¥R OUILNVHYD 404 QLIQEED nAg 345 0ATYSs

"SEMOIYAIs0d SACIVEALTY = ‘BRET/C0/ZT 2 2P0 e olIEduEq CT42 0awaougy "INIDOE VIONIAIAENA

‘OLI"Eq H2q RIDNJISIXANT wq OIXOLYIoN oo DLNAWNCOg

dI0ZEX3 ¥ 115vug OC T¥43034 Y1TA0EY wo VIMYLAYOES v VITHEC C¥N YAIAITZ ag C¥SSIINGS ZINSSAN: ¥ 378 IDFAN0I=y uH;HDmHmHzUUxmondmﬂmmﬁu o]

‘000IHEd CWSEM C¥ SYAILYIEY 937 WaNIw

‘OLNIWINLENT AISEN S¥ITATINT Q¥N S¥dzaIqg SYIONYLUCINT SYHIno Ag ¥IONJLSTIXT w 'CdWEL Han Y0NS ¥ ‘uvEnay da Ciizura o TI8WAE 00 TvETIgaa

WITADEY w4 YIdvIawoas
‘¢QH>uuxowu¢m«qumn

ONNIY¥CdD og PIONISNY wN

¥ O0¥ATIYSSHY ‘DLNYLANING 'CaNYOT4
¥is3g YIONIQ30oHs 3 H27TYA OV oINvad C¥IVISAINGD HANOTIYOG ¥ FINIWNYSSEYaxa OONYICNONEY .m“ZHDmHmuzoummﬂnﬂwmmmﬂm O

'DOYSSTANGD d Cav¥¥IoIq JLNVINOW oa C¥CILVRT vrag AV ITIGVENOdSTY TVHIIINT Awnssy

‘D3/0€8°9 oN 1an 70 SOWYIL SON TeZJ1anr o¥dnoaxs ALNANDISHNOD u.Oszﬁdqmum¢m O CINEWIHTOZ:
‘WATIY YAIAIO W3 CVATHOSNT 3o (ST} 13ATSSva ﬁmUOhlnmmuﬂimbmmPHhmzco 4 SEINIHY003q Y130 §9907%A sog ¥aI1aTa

40 O¥SSTANDD v ATYAINDR .ﬁHmﬂuuZmDMbNMm O¥ITNAININGD ¥ ELNIANOISTHNCH €1d435 OAINDNHY oa 3 4139 ¥iszg SAINVISNOD 500va 3c CYIVNYTIED v

“3°PTZeg® ajusweAatlaga so OFS SCPRIlSUCUSD opdesuadwas a wumudﬁumﬁm.ﬁuow.A.m.ﬂmw\.m:.ﬂ.um.u-oﬂum._._vm

D'ERC £ ao'o 20g 4n'p 09 'EBS"£1 H3IRTODEY ¥ TyinT
86 '6RZCT 90°¢ 0n'o Lo 0 BT SETYAIING SweIno - HEETODFE ¥ HOTEA
go“o 00'p oo [ode Jelv) CLLINZ 100 ¥otwa - 1nw dHOZ HT0D3Y
856871 €00 oo an'o 82°1 SATYATING SWAIno
Za'csz 7 [ vl 00 oco E6T 2T T¥IZOS YIDNITIATEG - HEHTO00ET ¥ somva
an'e 0n‘n a6 ‘o IsBo o} owummcwnﬁon {—)
G0'o Co‘n 00'g 00 *p “pEpTUIalEy TTRS/ETlIweg c1eg (o)
Co‘o 000 00’ ‘o B6/1TL"6 12T opdusjse (-
000 000 co'p 200 SSNT MOTYA - INV SWoo DINTHIZTIO0TY
000 a0'n 200 oo'o OﬂquOMumm\U\iuuonmm_m ajusag
co'n ng‘o o0'n ao'n DEInpoIg uwum_f.m.._uumr_uu
Doo 00 ‘g o0'o 0c'o seatjriadooy TEUOTOTpY
Do*g 00’0 e ao‘o s2aslesadoo) e osobeg FaI0TRy
a0 'n 0oo 00’ 0o'o SOATOSK saaushy - -yy
0Z*1en 20‘c 000 cco 111 Iwd
BL'006 ¢ an'n oec ‘g no'‘e 06 % STeNpTATPpUT SEAUINYT a3uoe]
LZ'3kb "% Co‘o 00*¢ 005 Fb SOSTnAY, sopetaaduy
LisieR e
21T 2 000 00'n a0'o 9z T ET2NDIATRUT SSIUTngTIIU0;
L&' 2z =1 00'n 2040 0o'o ErRELTT SosTnay,sopzizaduy
JCYHNSHES
TN10L GLL bt 0zZo9 514 THIETODEY Y uOTwA og oNIVINgy
EBTETESR PEYND D0BSTOZE-Toon  :gngazTar A0R-3060, a2 if zan ETTTE5P18 :davoin
EHTETER FALNVHAANO 3N 9yns UIS WEY :ouyIve 506 ¥IYS & 02074 1 wyavon 505 CHCoaveso
-O¥AINOSNT IYEHO/ NO0YHOL
Ce'0 roOvienrv -y 05°C iavs C'T 1IW¥ DITw I 1597cHTS 3170 (INF swElfo €15 i5v34 0612 :549 goo 5TT 123% cod TICZ/TO tduoD
PS-100D/£69 D5, * g4 TO¥ETEDEN] G-C00095AAA P oGy THTCHINGD oN Q0¥ ADD OMTI Aq YHIZTISVEE OYOwa3aasn - CYSTUHWT

30000129654 800 FOAINCHY o

S¥dd 802 500802 9 szovg
1060 Posyg
kErZoiTT TVHCH
1102/20/80 :viva

L EEV el
¥ od IvIons VIDNEO-AZEY ¥ H3HTCIM ¥

11N3 sv¥d SEC2INLG 14100 S¥O O¥dYHYIDEa 31 HINVAOELKO:

tl1ez/ o2y 0787 Svldevwl nwnﬁwmoﬁxmn_ Ob'8 21445

2k MONZZVE wo

d14s
OIEZISINIW



Protocolo de Envio de Arquivos

s : TERMO DR CONV
Conectividade Socijal ’FOCBEL._(Q..B__! {

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 01083591170001 7800,

Seu arquivo O14oubap39xrf100006.srp toi armazenado na Caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econémica Federal, no dia 03/02/2011 as 1107,

O nimero deste Protocolo de Envio de Arquivos ¢ CODQCCSS‘30504A8C.A82B44?9.689E3ESD.
Este numero é sya garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA?OUBaPSQXRFLOOOUG

Base de Processamento: BR

Municipio de dpresentacao da RE: Brasilia/DF
Competéncia - 01/2011

Alengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos néaop garante a legitimidade do conteudo
das informacées.

ENIO
p



02 Perindo de Apuragan 31/01/2011
L MINISTERIO DA FAZENDA N G i = i Wi
; SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 Numero do CPF ou CNPJ 68,760.693/0001-54
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
' 04 Cédigo da Receita 8301

DARE O S  haiicR

05 Nomero de Referéncia

U1 Nome/Teletone

L ) . _— 06 Data de Vencimento 25/02/2011
CONFEDERACAC RRASLLELIRA DE TIRO COM ARCO
5400
s G ——— 07 Naloe dn Prinvipal 222,14
ATENGAO fpm— e WV —
E vedado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa
Pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (HFR) e
cujo valor total seja inferior a RS 10,00. |
. ~ D 09 valor dos Juros e/ou Encargos
Ocorrendo tal Zltuagdo, adiclione esse valor ao EE N e s e
Lribute de mesmo codigo de pericdos subsequentes,
ate que o total seja igual ou superior a RS 10,00, 10 valor ToLal | 222,41
IS sobre Folha dePaqggen;g\; ii] ll |11 Autenticacdo Rancaria (Somente nas la., & Za. vias)
TERMOQO DE CON
TC-CBP._t89__/l0s

0014 02 Periodo de Apuracic | 31/01/2011

MINISTERIO DA FAZENDA P e e

3 ar “PF J L1600, 683 =hq
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 Numero do CPF ou CNPJ 68./60.693/0001L
Documento de Arrecadaciio de Receitas Federais
04 Codigo da Receita 8301

DARF AU Wiy et g i iy R

| 05 Numero de Referéncia |

U1 Neme/Telelone
) ; - 06 Data de Vencimento 25/02/2011
L RACAT RRASLLEIRA DE TTRO COM ARCO
i
. ? ——— 707 Valor do Principal 222,41
ERTENCAODO I —_—

E vedado o recolhimento de tributos administrados

08 Valor da Multa
Rela Secretaria da Receita Fedaral do Brasil (RFR)

¢ .2 valor total seja inferior a RS 10,00,

) - i 09 Valor dos Juros e/og Encargos
Ocorrenda Lal situagin, adicione esse  valor ap N B I = LR | S e
tribute de mesmeo codign de pericdos subsequentes,

. suiS) RSN W s W
4teé que o toltal seja igual ou superior 4 RS 10, 00. 10 valor Total GER
PI® 1 h. = = S e ; :

° obre Foilia| ide Pagamenrn Hgatal 11 Autenticagao Bancdria (Somente nas la. & 2a. vias)

Kaude = 23,3y

o fiat da ot
{ o crimina: pOT €

e




InTern:ct---Ba:n king....cA IXA Page 1 of 1

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking carxa

A S P =nty n ——— S g— :
' Emitente: CONFEDERACAO BRASILFIRA DE 1 IRO i'
f |
| Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3 i

_: Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO |

| Nome destinatirio:

| Valor: R$ 27,34

; Data de débito:

Data da operacao: 21/02/2011

Uperacio realizada com SUCeSED,
Vaerifique em sey extrato a confirmacin dessa aoperacio,

SAC CAIXA: 0800 728 0101

Fessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

hl[ps://intemetbanking.caixa.gov.brfSI[BC/imprimc_transferencia.processa 21/02/2011



Aprovado pela IN'RFB n? 736/2007

-

TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__10A /12

17 Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECFEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAD

31/01/2011

073 NUMERO DO CPF OU GNP

68.760.693/0001-54

04 COLIGO DA RECEITA

0561

01 NOME / TELEFONE
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

05 NUMERQ DE REFERENGCIA

06 DATA DE VENCIMENTO

18/02/2011

IRRF S/SALARIOS KARINE

DARF valido para pagamento até 18/02/2011
Domicilio inbutdno do contrituinie:
BERASILIA

NAO RECEBER COM RASURAS

Aute-Atendimento Versdo 4.26.49.9701 - opcao 1 - DLL versao 1.3

07 VALOR DO PRINCIPAL

84,09
08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS F / OU
ENCARGOS DL - 1.025/69 0.00
10 VALOR TOTAL
84,09

85690000000-6 84090064104-3 91687606930-0 00105611031-3

|

|

I |

!H

|

i

A

|

Aprovado pela INRFE n? 736/2007

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1* e 2¢ vias)

corar nesta finhg

2 Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

(02 PERIOLO DE APURAGAD

31/01/2011

03 NUMERO DO CPF QU CNPJ

68.760.693/0001-54

04 COLIGD DA RECEITA

01 NOME | TEL FI'CE
CONFEDERAGCAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3201-5400

IRRF SISALARIOS - KARINE

DARF valido para pagamento até 18/02/2011
Bomicilio nbutano du contibuinte

BRASILIA

NAO RECEBER COM RASURAS

Auta-Alendimento Versao 4.26.49.9701 - opgin 1 - DLL versfio 1.3

0561
05 NUMERD DI REFERENCIA
DATA DE VENCIMENTO =
06 18/02/2011
07 VALOR DO PRINCIPAL
84,09
08 VALOR DA MULTA
: 0,00
09 VALOR DOS JUROS F / OU
ENCARGOS DL - 1.025/89 0,00
VALOR TOTAL
0 84,09

85690000000-6 84090064104-3 91687606930-0 00105611031-3

i1

I

I

[

|

11 AUTENTICACACQ BANCARIA (Somente nas 1% e 2¢ vias)

cortar nesla linha

DARF emitido em duas vias. Recorle nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancéaria autarizada.
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[:Nte:rnet _ banki ng CAIXA . , Page 1 of 1
o o TERMO DE CONVEAIY
R ICIVEN p Ead e
s 0pAf 9 __
1C-CBP. 1oL
Comprovante de pagamento de tributos federais
Via Internet Banking Caixa
Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO i
| Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
MINISTERIO DA EAZENDA |02- PERIODO DE APURAGAO | 28/02/2011
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO :03 .NI._‘.-MERD o - l,' e ]
l03- N ~ NP | 50,60 4|
ARasiL O CPF OU (.NPJﬁBB.be.bJS!U?(?} b‘f;
y ; ~ 1/04- CODIGO DA RECEITA i 0561
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais || 1 i
DARF 105- NUMERO DE REFERENCIA ||
a ! !
: %
[01- NOME / TFLEFONE 106~ DATA DE VENCIMENTO || 18/03/2011/
| CONF BRAS TIRO COM ARCO / 61-32015400 107- VALOR DO PRINCIPAL z R$ 84,09
i, ATENGAO |08- VALOR DA MULTA I RS 0,00
|E vedado o recolhimento de tributos e  contribuigbes;, ;
{ladministrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor| ©9- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
[total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione|| ~ ENCARGOS DL-1.025/69
jesse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos e
\isubsequentes, até que o total seja igual ou superior @ R$ 10,00, 510' VALOR TOTAL :e R$ 84*09_
A 2 11- AUTENTICAGAO BANCARIA |

CEFIC 10022011 064700300000420 0045013255

| Identificagdo da IRRF KARINE

| operagao:
| Data de débito: 10/02/2011
Dalta da operacgao: 10/02/2011

1
|

Cadigo da operacdo:

| Chave de seguranca:

00450132
PKLMAQSYJAXBA7NG

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE 02/05/2007.

Operacao realizada com sucesso.

Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operacao.

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/imprime_darf.processa

10/02/2011



1)
.

=

-

AR TR Sy Tl TSI T s
i

T Vi) D CulNV ENIU
TC-CBP_/09 /) 4O

Mot Fiseal ot de Servigne

N BARLIER|

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANGAS

I g Data Emizaan Hora Emizsaa NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA II=I_SCAL ELETRON‘ICA DE SERV cos ‘ NFE 10/01/2011 09:00 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos ; ]
padera ser confirmada na pagina da Prefeltura de Barueri ey ;"3";';;"0"“ T ok
na Internet, no Enderego:
bl g 9992.7189.8807.2775110-W R P S B ———
[ ! 510699 3 oEoi20ft |
Prestador de Sarvicos SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A. i
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
- ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRES
] ; CEP 06455-000 - BARUERI - SP
SO CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
HNome Tomador de Servigos CPFICNPY
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO com 68.760.693/0001-54
Eﬁm Complamentn
R SCS§,1
CEP Bairo Cidude UF
70308-900 | SETOR COMERCIAL SUL BRASILIA DF
E-mail
GERENTE.EXECUTIVA@CBTARCO.ORG BR
Dide Descnighs do Servigo Cédigo Sevvigu Aliguots Walor Unitirio Walar Tatal
1 ADMINISTRAGAD DE CONTRATOS 171208215 2,00 8,80 8,80

1 ALIMENTACAQ TARJA 286.00
TX DISPON CREDITO 5.50\TAR COBRANCA 3.30

Entr/Cred 10/01/2011 A Bco/RECEB Vencimento 08/01/2011

[ DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.13
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO

VALOR NAQ INCLUIDO NA BASE DE CALCULO Observagdes
(exceto tributos federals)
R$ 286,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/PASEP COFINS CsLL
0.00 0,00 0,00 0.00

Fatiira N*
510699

Valor da Fatura R$
R$ 294,80

Forma Pagamento
08/01/2011

Valor por Exlenso
duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

A autenticidade desta Nola Fiscal Fletranica de Servigus pouderd ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

hitp:ffwww.barueri.sp.guv.brinfe

Céaign Autenticidade

9992.7189.8807.2775110-W

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Namero da Nota
335830

Sene da Nota
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I'C-CBP__/99/40

Banco Itag SA |341.7] e e B Recibo do Sacado

Cedenie géncia/Cotigo to Cedonio Dala o Dotiments veneimentn

SODEXO PASS DO BRASIL SERV ECOM SA 2938-6/014545.8 2711212010 Ci Apresentag ao
Sdcadu Nosso Numero T N do Documento alor do documenta
LONFFD[:RAE AQ BRASFLL—.IRA DE RO COM ARC _109!20&5623_-_?_ 101 558528_ 254 80

Referéncia
Aquisicdo efetuada atraves da Web Sodexo Pass
Estabelecimento - SODEXO Q PASS DO DO BRASIL _SERV E COM. S A/ Re,@r_én_cra do Pedido 10/1558528

Autentic, 0 Mecanics

Banco Itau SA I 1 [ 34191 09206 41562 322937 80145 580009 1 48590000029480

Local de Paga de Pagamenta encimento

ATE O VENCIMENTO PAGUE PRECFERENCIAL MENTE NO ITAU QuU BANERJY Cl AErese nta E;‘io

Cedente géncia/Codigo do Cedente
“ODEXO PASS DO BRASIL \SIL SERV. COM S 28938 6/01455 8

Dala o do Docume Documento N .* do Dacur umento l—ape.:le Doc ceile Data do Processame nto
10/1558528 DP o N ??a"léa’?Om

2711212010
Carteira Espéoie Quantidade alor

Nosso Namero

109!?041562'1 20644-2
() Valor do documento

Uso do Banca

108 R% 284 80
Instrucdes (Todas as informactes desle bloquuib 580 de exclusiva ruspﬁmmﬁo cedente) () Desconmmnénmenm
Sr. Caixa : Nag receber apos 30 dias da dala de processamento
Sr. Cliente: O pedido somente scra processado apos a confirmacao do pagamento A (1) MoraiMuita =
utilizagdo desle boleto ¢ obrigalona para g adequada confrrmacao do pagamenly Deposito na
conta correnle sem a devida aulonzagao do cedente. nao garante a yuitacio do debito (= B
Apos 30 diss da dala de processamento o pedido sera cancelado, sendo nccessarig yerar
novo pedido e novo boleto. (_]_uélor_(.mda =

Sacado CONFEDERACAO BRASILEIRA DF TIRG | COMARCO
R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUIL
CEP 70308-800 BRASILIA - D
CNPJ: 68.760 693/0001 54

&acafiur!AvahaHbOD[XD F"f\&sb 0o HRA-&H SE H\J’ E - COm S A

od_g__ e Ba
Am[ rltlca;,an Meeanica / FICHA, DF COMPENSACAD

LT Al NH(INIIHHIHIINIHN

hltps:.f".a"pedidos.sodexIm.L'mn.hn"PI‘ Worder, "sa\-'L-C'omf'uclr;.dn"‘umii‘zu:lf\ccem S 27/12/2010
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A 1044112 - CDNFEDERACJ&O BRASILEIRA DC TIRO COM ARCO N" Pagina; i
SOdE’-‘(O 68 760.693/0001-54 Data do Pedido:  27/1012010 10 34:33
M e a0 i um By ot , N° do Pedido: 155852810
Relatério de Detalhes do Pedido
LISTA DE BENEFICIARIOS .
Matricula Beneficiaria CPF Local de Entrega/Depto
06 KARINE SANTOS PUCCH 96G3.131.021-34 PRINCIPA| PRINCIFAL
Produta Operadorn Linha Transporte Qid Tot Viagens Bls Fls/Qtde  Vi.Unit VI Total
CARTAO ALIMEN TACAQ Q Y] 1 288,00 288,00
RESUMQ DO PEDIDO - _ _ i i
Produto Qtd. de Itens Qtd, de Beneficiarios Dt. de Créditg Dt. de Entrega Valor dos Benelicios
1 J0nHzo10 UM 142011 JRE.00

Total do Pedido:

CARTAD ALIMENTACAG PASS 1
ST T ded Teba el 1 Totals 90

Total; i1




il

TC-CBP

. 1044112 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N® Pagina: _ in
58.760,5931’0001—54 Data do F'ed_rdo. ,’.’rlz‘.-Z[J‘I._-' TU.M_H
N" do Pedido. 1558528/10

Relatério de Resumo do Pedido

Local Entrega/Depto: PRINCIPAL - PRINCIPA]

Pradute Operadora Linha Transporte Qtde Tol Viagem Bls Fls/Qtde VI Unit VI. Beneficio
CARTAO ALIMENTACAQ 0 1 286,00 286,00
Total do Local de Entrega /Depto: 2HA 00

TOTAL GERAL LOCAL ENTREGA / DEFTO:

TOTAL GERAL DE BENEFiCIOS
Produto Operadora
CARTAQ ALIMENT ACAQ

Linha Transporte Qtde. Total Viagem Bis Fis / Qtde VL. Unit Valor dos Beneficigs
U ] 1 288, 286.00
L & i 23_.6‘00

TAXAS APLICADAS NO PEDIDO

Produto:  CARTAD ALIMENTACAD  p, Credito; 3022010 DL Entrega: U4/01/2011 Total de Beneficios: 286,00
Taxa RS /% Valor Aplicado(R$)

TARIFA DE COBRANCA (RE) 3,30 3.30

TAXA DE DISPONIBIL IZACAD DE CREDIIO (R5) 550 5.50

Tolal de Taxas do Produto: 8,80

TOTAL GERAL DO PEDIDO:
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TERMO D
TC-CBP

bloqueto

CONTERERACAD BRASILEIRA DE TIRD

0647 / 003 / 00000420-2

Representacio numérica do codigo de barras:

34191.09206

Data do vencmento:
Neme do banco:
Valor (R$):

Ide

Operacao realivada cos
Verifique em sey extra

SAC CAIXA: 0800 726 010
'essoas com de
Quvidoria® 0800 725 7474
Help Desk CAl

hnps://intcrnelbanking.c

41562.322937

ntificacdo da operacao:

liciénua aud,

XA 0800 720 0104

BO145.580009 1 18590000029480

26/01/201 1

ITAU UNIBANCD S.A.

294 .80

SODEXO KAR N

06/01/201]

06/01/2011

Caodigo d
Chave de Seguranca:

T SUCRSE0

0 a confi Macan desey

e¥ ot

Faca

1
Lva: 0800 726 2492

dopar esbs

aixa.goy br/SHBC/imprime bloqueto.processa 06/01/201 1
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CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS
CARTAO ALIMENTACAOQO PASS

Pelo presente instrumento particular. de um lado a SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E
COMERCIO S.A.. com scde na cidade de Barueri. Estado de S&o Paulo. na Alameda Araguaia, n°.
1.142, Bloco 3. Alphaville, inscrita no CNPJ sob o n® 69.034.668/0001-56, regularmente registrada
no Programa de Alimentagdo do Trabalhador - PAT como prestadora de servigo de alimentagdo
coletiva, doravante denominada simplesmente SODEXO e de outro lado CONFEDERACAQ
BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, com endereco na cidade de BRASILIA - DISTRITO
FEDERAL. na R SCS. n° | - SETOR COMERCIAL SUL, inscrita no CNPJ sob n® 68.760.693/0001 -
54. doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, tém entre si justo e acertado firmar o
presente contrato, sendo este instrumento do total conhecimento das partes, que aceitam e se
obrigam. por si e seus sucessores a qualquer titulo.

1. DEFINICOES
I.1. Para o perfeito entendimento deste contrato, seriio adotadas as seguintes definicdes:

-CARTAO ALIMENTACAO PASS - documentos de legitimagdo na modalidade cartdo eletronico
ou magnético disponibilizado a0 USUARIO PORTADOR c que lhe habilita a realizar transacdes
para aquisi¢iio de géneros alimenticios "in natura" na rede de estabelecimentos credenciada.

- SISTEMA SODEXO - sistema de gerenciamento de transacdes cletronicas efetuadas entre o
USUARIO PORTADOR ¢ 0 ESTABELECIMENTO, utilizando-se do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, em conformidade com o estabelecido pela Legislagdo do PAT - Programa
de Alimentagdo do Trabalhador.

- EQUIPAMENTOS - equipamentos de informatica utilizados na realizagdo de transagdes com o
CARTAO ALIMENTACAO PASS na rede de estabelecimentos credenciada.

- USUARIO PORTADOR - portador do CARTAO ALIMENTACAO PASS. habilitado a realizar
transagoes na rede de estabelecimentos credenciada.

- ESTABELECIMENTOS - hipermercados., supermercados. armazéns, mini-mercados. varejoes,
acougues. padarias e similares credenciados pela SODEXQ para fornecimento de géneros
alimenticios "in natura".

- TRANSACAO - operagdo eletrdnica realizada através de equipamentos ou operacio manual.
utilizando-se do CARTAO ALIMENTACAO PASS. para aquisi¢éo de géneros alimenticios "in
natura" na rede de estabelecimentos credenciada.

- COMPROVANTE DE TRANSACAO - documento eletrdnico impresso pelos equipamentos ou
boleto utilizado em transagdes manuais, acompanhados do respectivo codigo de autorizagdo

fornecido pela SODEXO, de forma eletronica ou via Central de Atendimento. comprobatério da
realizagdo da transagfo.

2. OBJETO DO CONTRATO

file:/AN\cbtarco-03\my book (g)\CBTARCO - DANINCBTARCO DANI'SODEXO\201...  17/02/2011
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2.1. O presente contrato tem por objeto a prestacio de servigos pela SODEXO CONTRATANTE
no ramo de alimentagdo. relacionados com o fornecimento de CARTOES ALIMENTACAQ PASS
(documentos de legitimagdo na modalidade carldo magnético), cuja utilizagdo proporciona aos
funcionarios da CONTRA'I‘ANTE, a aquisi¢do de géneros alimenticios "in natura" na rede de
estabelecimentos comereiais com os quais a SODEXO mantém convénio.

2.2. 0 CARTAO ALIM ENTACAO PASS deverd ser utilizado exclusivamente na aquisi¢do de
generos alimenticios "in natura" dentro do crédito disponibilizado ¢ na rede credenciada, que est4
autorizada a efetuar transacdes. Nenhuma transacdo sera efetivada sem autorizagio do portador que
devera entregar o CARTAO ALIM ENTACAO PASS a0 estabelecimento, para que seja processada
a lransacdo, através da digitagdo da senha pessoal, bem como conferir o valor indicado no respectivo
comprovante,

3. PRAZO DE DURACAO

3.1. O presente contrato € valido somente para este pedido de crédito nos CARTOES
ALIMENTACAO PASS.

4. OBRIGACOES DA CONTRATA NTE

4.1. Requisitar 8 SODEXO os CARTOES ALIM ENTACAO PASS para os seus funcionarios,
utilizando-se da Central de Atendimento, da Internet ou outro meio fornecido pela SODEXO.,
mediante a apresentacdo dos dados dos USUARIOS PORTADORES, sendo (ajs informacdes de
carater confidencial e necessarias g identificacdo do USUARIO PORTADOR pela Central de
Atendimento, quando necessério,

4.2. Efetuar o pedido dos créditos a serem disponibilizados em cada CARTAO ALIMENTACAQ
PASS. utilizando-se da Central de Atendimento oy da Internet.

4.3. Entregar os CARTOES ALIMENTACAO PASS aos seus funciondrios USUARIOS
PORTADORES, que no ato de seu recebimento se obrigam a conferir os dados constantes no cartio
€ assinar o protocolo de entrega.

Paragrafo Unico: A CONTRATANTE obri £4-S¢ a manter o protocolo de entrega mencionado no
item 4.3, sob sua guarda e responsabilidade, ja que 0 mesmo poderé ser solicitado a qualquer
momento por autoridades competentes ou até mesmo pela SODEXO:

4.4, Efetuar o pagamento total dos valores indicados para crédito nos CARTOES
ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores acordados, de acordo com o Anexo A - Condigdes
Comerciais.

4.5. Solicitar 4 SODEXO 3 emissdo de segunda via de CARTAO ALIMENTACAO PASS em
caso de perda, roubo, furto. dano, extravio ou qualquer outro expediente que impossibilite 4
utilizagao do CARTAO ALIMENTACAO PASS pelo USUARIO PORTADOR,

4.6. Orientar seus funcionarios para que cumpram as determinagdes legais cxistentes e nio
desvirtuem a utilizagdo dos CARTOES ALIMENTACAO PASS. com a compra de outros bens de
COnSumo que ndo sejam géneros al imenticios.

4.7. Manter sob guarda ¢ controle 0s CARTOES ALIMENTACAO PASS devidamente enlregues e
recebidos., €nquanto nao distribuidos aos seus lunciondrios, nio se responsabilizando g SODEXO,
em hipétese alguma, pelo ressarcimento ou substitui¢do dos CARTOES ALIMENTACAOQO PASS
roubados, extraviados. sinistrados ou ainda pela utilizagao indevida dos mesmos.

ﬁIc:/."\'\cht.arco—{).'i\my book (g)\CBTARCO - DANI\CBTARCO DANINSODEX0\201 ... 17/02/2011
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4.8. Informar imediatamente a SO EXO e orientar bara que seus funcionarios assjm procedam,
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano. extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro expediente que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de utilizagio do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, através de comunicado a Central de Atendimento, para quc as
providéncias necessdrias sejam adoladas, nio se responsabilizando a SODEX(O) por quaisquer
transagdes efetivadas antes da comunicagdo do fato.

4.9. Informar imediatamente 3 SODEXO0, o desligamento de qualquer funciondrio USUA RIO
PORTADOR do CARTAO ALIMENTACAO PA S8, através da Central de Atendimento. O
USUARIO PORTADOR terd o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da informacio de
desligamento pela CONTRATANTE. para utilizar eventual saldo existente no CARTAQ
ALIMENTACAO PASS.

4.10. A CONTRATANTE € responsavel pelas informagdcs fornecidas a SODEXO ¢ pelo
cumprimento das obrigagdes instituidas pelo PAT - Programa de Alimentacao do Trabalhador
(disponivel no sire_\iww.mle.aov.brf’pal).

- OBRIGACOES DA SODEX0

h

1. Emitir os CARTOES ALIM ENTACAO PASS, mediante solicitagdo da CONTRATANTE:

Lh

5.2 Entregar os CARTOES ALIMENTACAOQ PASS i CONTRATANTE, 1o prazo de até 05
(cinco) dias Gteis contados da data da constalacao do pagamento do pedido efetuado pela
CONTRATANTE:

5.4. Manter ¢ organizar de acordo com as necessidades da CONTRATANTE, uma rede de
estabelecimentos comerciajs que esteja dentro das exigénceias do PAT - Programa de Alimentagio do
Trabalhador:

5.5. Efetuar o pagamento, aos estabelecimentos comerciais, do valor das transacOes efetuadas com os

CARTOES ALIMENTACAOQ PASS. utilizados pelos USUARIOS PORTADORES, funciondrios
da CONTRATANTE:

5.6. Orientar a CON TRATANTE na conscientizacio de seus funcionarios, quanto a correta
utiliza¢do dos CARTOES ALIMENTACAO PASS:

outro evento que retire do USUARIQ PORTADOR 2 possibilidade de uso do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, no prazo de até 05 (cinco) dias tteis contados da recepcio da solicitagio
efetuada pela CONTRATANTE:

5.8. Substituir, sem dnus para a CONTRATANTE. os CARTOES ALIMENTACAO PASS que
apresentarem defeitos relacionados 4 sua fabricagdo que impossibilitem sua utilizagio:

5.9. Cancelar os CARTOES ALIMENTACAO PASS de funciondrios desligados da
CONTRATANTE ¢ por sua solicitagiio, em até 90 (noventa) dias contados da recepeio da
solicitagdo feita por esta, possibilitando. assim, o uso do crédito pelo USUARIO PORTADOR
nesse periodo.

ﬁ!c:.f'ﬂ.\.cblarco-UB\my book (g)\CBTARCO - DANI\CBTARCO DANINSODEX0\201 . 17/02/201 1



Page 4 of ¢

5.10. Em nao sendo solicitada g disponibilizacio de crédito pela CONTRATANTE para o
CARTAO ALIMENTA CAO PASS. sem Justificativa por parte da CON'I‘RA'I'ANTE, por um
prazo superior a 6() (sessenta) dias 0 mesmo sera cancelado pela SODEXO.

S.11. Emitir ¢ enviar 3 CONTRATANTE novos CARTOES ALIM ENTACAO pA SS. quando do
vencimento dos carlges utilizados por seus funciondrios. USUARIOS PORTADORES, estando em
VIZOr o presente Contrato. O prazo de validade dos CARTOES ALIMENTACAQ PASS serd de 5
(¢inco) anos, contados da data de emissio destes;

5.12. Cumprir o disposto na legislagdo do PAT - Programa de Alimentagio ao Trabalhador ¢ na
Portaria que o regulamenta.

6. REMUNERACAO DOS SERVICOS

6.1. A CONTRATANTE cletuarda a SODEXO o pagamento total dos valores indicados para crédito
nos CARTOES ALIME NTACAO PASS. acrescido dos valores de finidos ¢ descritos no Anexo A,
incidente sobre g solicitagdo de crédito nos CARTOES ALIMENTACAQ PASS,
responsabilizando-se, ainda, pelo ressarcimento das despesas com emissio de boleto bancario.

7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. A CONTRATANTE tera login e senha. de uso pessoal e intransferivel. para realizagéio de
pedidos via internet, bem como alteragdo de cadastro, ndo se responsabilizando a SODEXO pela
realiza¢do de pedido indevido oy quaisquer alteragdes indevidas,

Paragrafo tmico: Para utilizar-se da Centra] de Alendimento, a CONTRATANTE deverd confirmar
seus dados cadastrais, nao sc responsabilizando a SODEXO pela realizagao de pedido indevido oy
quaisquer alteragoes indevidas,

7.2. Caso excepcionalmente o saldo constante nos CARTOES ALIMENTACAO PASS sc (orme
devedor, o(s) valor(es) excedente(s) sera(do) compensado(s) na djsponibilizat;'éo de novos créditos,

Paragrafo Unico - Se nao houver novy disponibilizacdo de credito, a CONTRATANTE obriga-se a
efetuar o pagamento do(s) valor(es) excedente(s), conforme acima. a SODEX O

7.3. A CON'I‘RA"I'{\NTE deverd informar 4 SO DEXO a discordancia de quaisquer de seus
[unciondrios, USUARIOS PORTA DORES, com relagdo aos débitos efetuados no CARTAQ
ALIMENTACAO PASS. no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da referida lransag¢do.

7.4. Integram o presente Contrato as suas alteragoes e aditamentos, o extrato comprobatério de
dispm]ibil_izaqﬁo de crédito e eventuajs comunicagoes feitas pela SOD_EX() a CONTRA'];ANTE ¢
a0os USUARIOS PORTADORES 1 respeito da utilizagio do CA RTAO ALIM ENTACAO PASS.

7.5. A tolerancia entre as partes ndo implicard em presuncdo de rentincia, novagdo ou perdio. nio
alterando os termos deste instrumento, o quais permanccerio validos integralmenye.

/.6. TFicam revogadas (odas € quaisquer relagdes conlratuais pretcritas, diversas do presente
instrumento.

8. DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS ADICIONAIS
8.1. A titulo de complementagio dos servigos olerecidos pela SODEXO, poderd a

CONTRATANTE. oplativamente, beneficiar-se dos incentivos fiscais decorrentes da lej 6.321/76
que deu origem ao PAT - Programa de Alimentagio do Trabalhador,

ﬁlc-:/_.f’-.'\cblarco-OE\m_v book (g)\CBTARCO - DANINCBTARCO DANINSODEX0\201.. 17/02/201 1
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8.2. Em caso de 0p¢ao alirmativa e desde que a CONTRATANTE solicite a SODEXOQ. atraveés de
departamento especializado, esta poderd assessord-la ny elaboragéio do PAT - Programa de
Alimentacio do Trabalhador, bem como poderd ainda esclarecer ¢ orientar a CONTRATANTE
sobre a legislagiio do PAT - Programa de Alimentacio do Trabalhador e assuntos relacionados 3
relei¢do e nutrigio,

9. FORO

9.1 As partes elegem o Foro dg Comarca de Sao Paulo - Capital, para dirimirem todas e quaisquer
diavidas oriundas do presente Contrato. com CXpressa rentincia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, podendo todavia. 2 SODEXO optar pelo foro da Jurisdi¢do em que estiver
localizado o principal estabelecimento da CONTRATANTE.

10. DO REGISTRO

10.1. O presente contrato esta registrado no Oficial de Registro de Titulos e Documentos da
Comarca de Baruerj - Sp em 14/07/2.008. sob o n°.513304.

A parte CONTRATA NTE declara ter ciéncia e estar de acordo com as clausulas ¢ defini¢des do
presente contrato.

ANEXO A - Condicées Comerciais
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO

Volume Mensal ’
Miximo (Qdte., Bcnefici:i_rios) ’L’l‘axa(RS) J

im
o r K 99999999 5.00)
i . — 900000501
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TAXA DE ADI\‘IINISTR/\CAO DE SERVICOS: valor defini
soma dos valores dos créditos disponibilizados nos CARTOES ALIMEN-
solicitaciio da CONTRATANTE

TAXA DE DISPONI.BILIZAC,?\O DE CREDITO: valor dcﬁnid‘o em espécie (moeda‘nacional
vigente) ¢ aplicavel sobre cada crédito disponibilizado nos CARTOES ALIMENTACAO PASS
conforme solicita¢do da CONTRATANTE

TAXA DE EMISSAO DE CARTAO: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) e
caleulado sobre cada CARTAO A LIMENTACAO PASS emilido

TAXA DE EN'I‘R*EGA: valor dc‘:ﬁnidg €m espécie (moeda nacional vigente) e incidente por local de
entrega de CARTAO ALIM ENTACAO PASS solicitado pela CONTRATANTE

TARIFA DE COBRANCA: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) e refere-se as
despesas com emissio de boleto bancirio

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO
PRAZO DE ENTREGA
Cartio com Crédito - ¢m até 5 (cinco) dias tteis contados apds a data da constatacdo do pagamento

Crédito - em até 3 (trés) dias uteis contados apos a data da constatacido do pagamento

i]]e:f'/\\cbtarco—()?)\my book (g)\CBTARCO - DANINCBTARCO DANI\SODEX0\201 .. 17/02/201 1
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Assunto Cépia de contrato
Remetente Atendimento
Para aux.ﬂnanceiro@cbtaroo.nrg.br
Data Hoje 17:46

Madalena boa tarde!

Em resposta & ocorrénaiag n°® 3844117, informamos que a empresa

CONFEDERACAQ B

Central

de Relacionamento

atendimento@sodexhopase om.br
Nosso site: . m.br

Sodexo -

"Fazer cada dia um dia melhor"

RASTLEIRA DE TTRO COM ARCO ndo possui contrato fisico.
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TERMO DE CONVENIO
TC- CBP mg/ (o

ECT - Eli’ BRAS. DF [‘.(BFHDSE TELEGRAFUS
Ag: 18306546 - AC GALERTA DUS ESTADOS

GALERTA DOS ESTAUOS LOJAS 62 64
ASA SUL - Jesi-970
BBASILI&- - I

CNPJ. ... 4028316577729 Tel.:-
Ins Est sm:memm

" COHPROVANTE D0 CLIENTE
Clients . CBIARCO
ONPJZCPE . .oenees © (e0aBRdBOALIY

Wovimento..: 14/81/2611 Hora... B LR |
Caixa....... 2Bi5iesd Hatrm:la 1340166
Lammntn Haase ftendinento.: 00668

fodilldﬂﬁ A ‘hsta

IESCRISH! ar. PRECOCRS)

SEDEX 1@ 1 19,60+
Valor do Porte(k$)..: 16,49
rgp Desting:  704a-982 (U0
fieso real (K6)...... -0

AVISO IF RECEBIHENTO: 2,70

DESCONTO TIPO VALOR

Yalor Declarado nao solici tadotRS)
Mo caso de abjeto com valor, faca sesurc,

SE5
declarando o valor do cbieto. g Eg -=E &
=
6zEs8”
ANOLACOBSS - ooeeoe e enan B @
tgEe s
________________________________________ 52 8875 \I
JALOR EH DIMEIROCRS): 19,60 cigEc N\
% pEdo I
VALOR RECEBIDO(RS)=> 50,00 Bexs: g
PPN T L A @ @ b4 oy |
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B TERMO DE CONVENIO

TC-CBP_/09

-4 » NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR
ChﬂVéli’O Mundml Ltda - ME WODELO 002 - SERIE D
A o - Senvigos de Confecgao de Chaves, Consertos, Instalagdes e vendas de Fechadura 3 6 0 1
t 8 g o Fone: (61) 3322-3844
‘; : }S’g’s gégdr??ﬂogog!g‘é% ~Bl'\s_a[_g{4lal ? g :‘:::"i‘l—i?ao—-DPFaﬂo % DATA LIMITE PARA EMISSAD
/ L YeeUchHor 07.434.606/001-31 CNPJ 05.070.241/0001-20 09/10/2011
\Qm DATH DAEMISSAO / 7 I
i - . =
‘c oo
G CE o
{>cohb. DESCRIGAO P.UNIT. | _ TOTAL
- ATV o7,
@ — 7
rr‘:!’ T o= 1
. HE e = S A\
~ “JEd» |
o8 R
-
§ BN Hecebenos -
= < =J
A a%m e ; 7
2’. k3 7] am I- eZTh -
E 02 O e TOTAL R =
Py : - 3501 & 4500 - AIDF N° 111,148.206/2010
S ZE i 2 T
CovFecend) ole O/ Chpve oo ARMANIO  SEch b
J-r_i::j-z "‘.;{:\ » ~ -
S CONVENIO
BonA gua G
BonAgua - Camércio de Agua Mineral Ltda Mg

DISK AGUA: (61) 3356-2816 - 99629290 . 9985-8090

E-mail: bonagua.j@hotmail.com
QR 405- Conj. 12- Casa 09 - CEP: 72 319

-212 - Samambaia Norte - DF
[ CNPJ 10.629.540/0001-92 CF/DF 07.516.408/001-72
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR

1'WMM-E'WIRUEB-3‘WNHII.TG
MODELD 002-

G > Optants pelo Simpies Nacional O 4 7 6 O

ATA LIMITE PARA EMISSAO: 01/07/2011

DATA DA EMISSAQ

O 1L.CM.8. JA ESTA INCLUIDO NOS PRECOS DAS MERCIADORIAS

A5 o /é?-c?f/ ", 6 o0 j}

I R (“’:9’7?32‘:0 E ]
= ' Céd; Descrigao P Unitério| Prego Total |

Agua Mineral 20 litros L.80| 6 50O
Agua Mineral S/ Gas 500 ml % ;

Agua Mineral Com Gas 500 mi
Agua Mineral Copo 200 ml.
Vasilhame 20 litros,
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CONPEDERAGAC BRASILEIRA DE YIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 11/01/2011, foi transferido

para a minha conta corrente particular: Bco:1057 / 013 / 659328-9, o valor de R$

300,00 (trezentos reais) COmMO de Suprimento de Fundos da Manutencao

Administrativa do més de Janeiro de 2011.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaracgao.

Brasilia-DF, 11 de Janeiro de 2011.

Karing Santos Pucci
Responsavel pelo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 —Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-500
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail:
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br



ATKA ECONOMICA FEDLRAL

SAC @000 /26 0101
OUVIDORTA 0800 /25 /474

837-8194406030-0

ferias CAIX A

A®0T: 04,00274-8
SWLOCALIDADE: BRASTLIA
AG. VINCULADA: 1041
DEPOSITO M DINHEIRO
0847 GO3 BORPA42D-9
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRD
: 200,40
ESTE RECIBO £ VALIDO COMO
COMPROVANTE DF DEPGSITO
Uisque CATXA - 8800 726 0101

Ouvidoria da CAIXA — G800 /25 7474
ReclamacOes, sugestoes e elogios

% Loterias CAIXA
&

Wi, Calxa,goy, br
032 819446070-0
LA DO CLIENTF

CAIXA
|
|
|
|

!

WD sopogor 23

HORA DF 15:00:53 S

TERM: aamé;g
CONTROLE: 304116218

LOT: @4,00274-8
 LOCALIDADE: BRASILIA

“VALGR A

- VIA DO CLIENTE

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__{49/ 19

" CATKA ECONOHICA FEDERAL

SAC 8880 726 0101
OUVIDORTA 0609 795 7474

032-819446650-0

TERM: 007798
AG. VINCULADA: 1841 CONTROLL: 384118218
DEPOSITO FM DINHEIRO
8647 003 000A0420-3
CONFEDERACAD BRASILEIRA DF TIRQ

200,40

COMPROVANTE DF DEPOSITO
Disque CAIXA - 0800 726 0101

Duvidoria da CAIXA _BBeB 725 7474
Reclamagoes, Sugesties e eloglos

ESIL RECIBO € VALID Como

W, Calxa,gov, br
@32-819446030-0
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r — S1A - AREA DE SERVICOS PUBLICOS - LOTE € - GEP 71,215-002
p BRASILIA - DF CNPJ ; 07.522,660/0001-02 GF/DF 0 46 935/001.97
= REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N 021/2008
C— | =
= ESP E e
DISTRIBUIGAONU PIGEESP/DITAI/SUREC/SEF
NF / FATURA DE ENERGIA ELETRICA / SERVICOS SERIE UM (OO HEG01

CHTARCO

LD MARISIELA SL 909 ATARIFA SOCIAL DE ENERGIA
BRASTLIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA
CEP: 0. 30B-900 PELA LEI N*® 10.438,

DE 26 DE ABRIL DE 2002.
TOTAL A PAGAR (RS)

DATAS DAS LEITURAS DADOS DA UNIDADE CDNSUMEDHR -

ATUAL: 05/01/2011 CNPJ/CPF; 068760693000154

ANTERIOR: 03/12/2010 CLASSIFICAGAO: RESIDENCIAL

APRESENTAGAQ: 05/01/2011 LIGAGAD: MONODFASICA

PROXIMO MEs:  03/02/2011 JIMEDIDOR(ES): 00000855627

HISTORICO DE CONSUMO (kWh)

ATUAL: 6377 JAN/10 73 JuL/1o 123

ANTERIOR: 6274 FEV/10 91 | AcGo/10 113

CONSUMO: 103 MAR /10 153 | SET/10 155

RESIDUO DE CONSUMO: ABR/10 214 our/f1o 166

NUMERO DE DIAS: 33 MAI/10 166 | Nov/10 251

FATOR MULTIPLICADOR: 001,00 JUN/10 136 | DEZ/10 157

(FATOR DE POTENCIA: _J\MEDIA CONSUMO ANUAL: 153
TARIFA FAIXA CONSUMO 103 kiAH A RS 0,3351556 = 34,52

CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 1,14

; ™ T
AC) T

D
i

HUCNY

e — ?

OS CRITERIOS PARA O RECEBIMENTO DO BENEFICIO DA TARIFA SOCIAL DE
ENERGIA ELETRICA (BAIXA RENDA) FORAM ALTERADOS PELA ANEEL VIDE
VERSO DA FATURA). PARA MANTER OU RECEBER ESTE BENEFICIO PROCURE
IMEDIATAMENTE U AGENCIA DA CEB DISIRIBUICAD. PARA INFORMACOES
COMPLEMENTARES LIGUE 0800 61 0196.

Reservado ao Fisco: 3D5D.6F1A.A659.DBEF.D7D4.D588.CA27.C373
A J

' COMPOSIGAQ DA TARIFA INDICADORES DE CONTINUIDADE
RES! R$ %

[EL 166/05 Dic FIC DMIC
ENERLIA: i 18,45 53,44 ||APURADD MENSAL: 0,00 0,00 0,00
DlSTHiHUlCA-D: 6,33 22,00 ||LIMITE MENSAL: 4,47 2,92 2,44
TRANSMISSAO: 1,72 6,00 [[LIMTETRIMESTRAL: 8,95 &, B85
TRIBUTDS: 5,72 10,56 ||LIMITE ANUAL: 17,91 11,70
ENC. SETORIAIS: 2,30 8,00 J
BASE DE CALCULO (RS): 34,52 {CONJ. ELETRICO:  pLANO PILOTO CENIRA
ALIQUOTA(%) : 12,00 ||MES DE REF: 11/2010
ICMS meLUlDD NO VALOR DA TARIFA (RS): 4,14
ICMS SOBRE 0 vALOR DA SUBVENGAD (RS): 0,00 ENCARGO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUICAO
VALOR TOTAL DO ICMS (RS) : 4,14 | rs: 18 10
VALOR DO PIS/PASEP (R$) : 0,28 ||MES DE REF: 11/2010
\VALOR DO COFINS (R$) - 1,30 J

CEL

DISTRIBUICAO

58 AREA DE SERVILS FUMLIL
ERASLIA - OF O 7 52 b

83600000000 7 35660005286 0 91003831834 5 00000000000 O

AN ]




internet Ba:nking C ATXA Pagina 1 de 1
ot
OE cony EMNIO
| TR (019
CAIXA ana
Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gés
Via Internet Banking CAIXA
Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3
Representagdo numérica do cédigo de barras:
836000000007 356600052860 910038318945 000000000000
Empresa: CEB CIA ENERGETICA D
Valor: 35,66
Identificacdao da operacgéao: CEB ED. MARISTELA
Data de débito: 14/01/2011
Data da operagao: 14/01/2011
Cédigo da operagdo: 00008575
Chave de seguranca: GB84JXMZ7PF4PMZ48
Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacio.
SAC CAIXA: 0BOO 726 0101 .
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 L ode QO ¢ ¥
Ouvidoria: 0800 725 7474 o oS i sem W
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 pilies % ,v‘adv;“’ P i Aot
J 1‘5"‘-‘ il » :- ' Ga J'\}u SO -r-"bp‘a é [‘39. cﬁm‘\hﬁ"
i ".l.ffmaarﬁe cwit 8
(!
P
. ,M
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime concessionaria.processa 14/01/2011



TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_{O 7] LR

.y }5"
3 é*
#®
& g
TAIXA ECONOMICA FEDERAL =
SAC 0800 726 0101 e
o OUVIDORIA 0808 725 7474 e
L 021-421669809-0 BB E Y
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CAIXA

Comprovante de transferéncia enlre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

- Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3
. Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinalario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

. valor: R$ 16,20
. Identificacao da operacgio: DEVOL. CEB '
| Data de débito: 22/02/2011 .
i
. Data da operacgao: 22/02/2011

Cddigo da operacdo: 00078930
Chave de seguranga: ZTHQK9ZK22ZNNXLP :

"Quando a data de débito coincidir com dia nao atil e/ou com o altimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operaciio realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

DEWwleE D Cen PaPonwans(

https://internctbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 22/02/2011



i1a - AREA DE SERVICOS PUBLICOS - LOTE G - CEP 71.215-002 m
CEF HIASLIA - OF GNPJ - 07.522.850/0001-92 CF/DF 07.468.035001-87 : T
CIAL - ATO DECLARATORIO N 021/2008 i w 4-_
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SC7%, Q 01 BL D SL 111 ED IK bk
BRASTL LA PELA LEI N° 10.438,

HEGIME EE

CELP: /0. f0h - 000 OE 26 DE ABRIL DE 2002,
CONTAMES

54 1883

CNPJ/CPF: 000005178150791

05;0113011 .
ANIEHIOH 03/12/2010 CLASSIFICAGAO: COMERCIAL
APRESENTAGAQ: g5 /0172011 LIGAGAQ: MONOKAS 1CA

|PROXIMO MES: 9370272011
LEITURAS DE ENERGIA. _kWh ___ KVArh

MEDIDOR(ES): 00000482318
' HISTORICO DE CONSUMO (kWh)

AL
ANTERIOR: .1.1..\‘! IAN/ 1D ] Il.II J10 ::
CONSUMO: 3285 REVY :g |IJ ‘:i“l"'ig .
RESIDUO DE CONSUMO: = :ﬁ::}' 10 0 ol j 10 0
NUMERO DE DIAS: 13 MAI/ 10 0 NOV/ 10 11
FATOR MULTIPLICADOR: g1, 0o JUN/10 0 DEZ/10 1
\FATOR DE POTENGIA: | MEDIA GONSUMO ANUAL: 5
= 2 DESCRIGAD DA CONTA e
TARIFA FAIXA CONSUMO 54 kM A R§  0,3221100 = 17,39
CONTRIBUICAD DE ILUMINACAD PUBLICA 1,44
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: ;\ r'hn‘.ﬂﬂnraf‘.ﬂ() A

[ O 1 de20_l .

_— e R —

Reservado ao Fisco: 9B65.4648.5ECA.991/.E361.36B4.46D4.9FDB

( __ COMPOSIGAD DA TARIFA ¥

INDICADORES DE CONTINUIDADE

EI\FESF’ “<EL 166/05 RS Yo APURADO MENSAL: Dic FIC Dmic

e i 9,45 54,34 i 0,00 0,00 0,00
DiaTﬂJBLJI‘(JI!’lU. 3,04 21,00 LIMITE MENSAL: 4,47 2,92 7,43
TRANSMISSAD: 0 a7 6 00 ||UMITETRIMESTRAL:  g'gs &' gs
TRIBUTOS: 2,87 10,66 |[LMITE ANUAL: 17,91 11,70
[ENC_ SETURIAIS: R g an JL
BASE DE CALCULO (RS): z CONJ. ELETRICO: 5 2 :

7 O CENTR
ALIQUOTA(%) : :‘; ' ;3 MES DE REF: ; t??gl Ll 1, ITRA
ICMS INGEUIND MO VALDR DA TRHIFA (RS): 2 rIJH L
ICMS SUBRE D VALOR DA SUBVENGAD (RS): PRCTI| ENCARGO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIGAD
VALOR TOTAL DO ICMS (R$) - P 4.4
VALOR DO PIS/PASEP (RS) : U‘ 14 MES DL REF: { I}JE)-IU
VALOR DO COFINS (RS) : 0 7 65 J

[T = -mn]mgg- rnm A PAGAR [FI$
II
CER) 300544 18,83
MES FM'[IRMI
) msrmsu:ng A N L
o v JAW2011 21/01/20110

83600000000 7 18830005286 0 91003835410 3 00000000000 O
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CAIXA

Comprovante de Pagamento de agua, luz, telefone e gds

Via Internet Banking CAIXA ’

e —— e

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Eﬂnta de débito:

0647 / 003 . 00000420-3

Representacio numeérica do cédigo de barras:
836000000007 188300052860 910038954103 000000000000

J Empresa: CEB CIA ENERGETICA D
Valor: 18,83

Identificacio da operagdo: CEB ED. JK

Data de débito: 14/01/2011

l_Data da eperagda: 14/01/2011

R Codigo da Operacdo: (00008878
Chave de seguranca: LN4Q6TX2SPMX2CCN
Operacio realizada Lom sucesso,
Verifique em sey extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

185. (68 neFened v A pos $Hlg Tk

https://inlemetbanking.caixa.. gov.br/SIIBC/imprime _concessionaria.processa 14/01/2011
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f

NOTA FISCAL )

MOD 01

TERM [M saida [ |Entrada 1 ZU 1 6
TC"CBP ,0 q ', ’0 Bairro/Distrito 1* Via Cliente — -
Fones: (61) 3224-9045 / 3964-7979 Ry Core g e
( ) " :‘:u :Jixa‘:lén ) Zr/a//wff
Data da Saida/Entrada
_SCS Quadra 02 Bloco “C” Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF (°"P64.ssz-zzamoo1-1 s | 26/01 /2011
NATUREZA DA OPERAGAD CFIOP INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CFIDF iy _m 2
V&I% 107 ’ 7[ 07.432.020/001-23 ) Data Limite para Emissao:

DEST!NATARIO!REMETENTE PROCONIDF - FONE.; 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO B60 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIA/IDF

(__02/03/2011

NO ME/RAZAQ SOCIAL

COA/FFMW Besericre9 06 Hep Cory Hnco

=

ENDEREGO

BAIRRO/DISTRITO

Scs Koot €. T /114 Hsz sel, X 8 9200
MUNICIPIO FONE/FAX: UF |INSCRICAO ESTADUAL CNPUICPF
(Fersr2/5 2 E87606%3/afu ¥ |
FATURA ~

BANCO DU BRASILSHA—
Ag.: 2888-6 C/C: 57144-X

J

DADOS DO PRODUTO

-

-

:—i:in?tz DESCRICAD DOS PRODUTOS F?::a-l Tr?l:ll..lt Unid. | Quant. Valor Unitario Valor Total ICM:K‘::IS U%E’:r
| Brewtsooes E|lol/ | g0 £ év
CorecFrvo A Aloz | /o g, Yo
27l _ciamex Y 0° A2mlos | 11 oo T a0
moyss Ao \\%' AT A |0f | 3 60 J, 60
G LA HDOR ot | A£lor TIo e 70 ©o
Viprcs FxFo ef*’m oy | 1,20 | 4 80
Ny SQope F pi ‘Jfﬁ Aldo | g2C | X4
Jortn Bevssts & 3 g 0f | f0% | /490
Aoty ‘?"‘U /26| O,/ | 294%0
Reconcq Cptuods ‘?«.ef?o £ |of 70,60 | D&
Corfoling e |la3z | 0 %0 /, 20
Cioer 0 £ o) | 9 Co 9 ©0
fetanGs Onfucro Colon |0/ | oo | oo
Lvno Protocoto Ll 102 | 6,00 ]| 12 J
CALCULO DO IMPOSTO PPk
" BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE '355” ‘"‘bd@a?gﬁlcm VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ==
Lo P o LY 225, 0
VALOR DO FRETE DO SFGURD VALOR X1 SEGURD {\ & e rﬁ' IRIAS VALOR TQTAL DO IPi VALOR TOTAL DAMNOTA RS
e )’ ““.- B ‘@ Pﬁs\j il é# Z'Z“t; Y0 J
rRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPOR‘?&D‘Q& N ge° C"‘“ .
NOME/RAZAD SOCIAL 50 gc""‘"'_",?il-' o \\e_ﬁ FRETE PO | PLACA DO VEiCULO UF| cNPJCPF
'\c.bc"fg\r;?- o ! \;e‘i \_Q_ffz Té’n&ﬂl |:|
ENDERCGO G"l:\,,‘ J"i(;‘\* @ e MUNICIPIO UF| INSCRIGAO ESTADUAL
TAI‘ Bf;‘.?p.‘: 49\1 a\f)ﬁ& D \ //
QUANTIDADE | ESPECIE *a‘:"-'_‘:" KX ,:p- Sl /xﬂncn NUMERO PESO BRUTO PESO LiQuiDo
. f';x ” m"L 9 ¥ |

JADOS ADICIONAIS  EMPRESA QRTANTE PE

IMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IP1)

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. DLT. 09A - Tel.: 3344-3317 | Fax: 3342-4582 -

CNPJ: 03.484.343/0001-48 - CF/DF: 07.403.973/001-19

60 Bls. 25x4 Vias de 10.751 a 12. 250 AIDF: 1-111-03755/2010



- _ . N
EXPAND INFORMATICA LTDAVHE 1 . S
TERM ‘l?_‘ ZO 1 19 1 (X saida [ |Entrada 2016
TC-CIE{‘L—"“:R iy Bairro/Distrito 1"V sy e o Data da Emissdo 1
. y K - i \3 r~ 2:$a Figml‘-jb-rm y
Fones: (61) 3224-9045 / 3964-7979 L FlLdlr | v Conbi 2¢/07/2014
Data da Saida/Entrada
CNPJ VY o
 SCS Quadra 02 Bloco “C” Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF j[ 04.962.228/0001-13 ] 26/01/2077

MATUREZA DA OPERAGAO CF/OP INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CFIDF 4
NVEN DS 107 07.432.020/001-23 Data Limite para Emissao:

DESTINATARIO/REMETENTE PROCONI/DF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO B0 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF 02’ 03"201 1 o
NOME/RAZAD 50CIAL -1

COA"F-E'\D{?;?C&;) &,ﬁf&ﬁfﬂd L& '-j’i_(:,‘ Comr Hnc o
F §

ENDEREGO B BAIRRO/DISTRITO GEP
scs Boor €. Tu S/144 Rsg i, Do 8,200
MUNICIPIO FONE/FAX: UF |INSCRICAQ ESTADUAL ENPJICPE
L Jensiirn 7 587606 23/a0fNFE
FATURA

[ il

DADOS DO PRODUTO

'_“‘“ Clas Sit Aliquotas Valor}

go - = 3 2

dcame] DESCRIGAO DOS PRODUTOS Fiscal | Tribut] Unie. [ Quant. Valor Unitario Valor Total T
A# Ceelgd0e4 o/ | .60 -5

0z /, X0 2 Yo
of | 1 Ob 0
or | 3 6o 3 60
ofr | o | 790
ov | 120 4, Eu
Jo | 0,2€ X, 0
of I\CQC) /"‘C?O
rog| O 1Y 29 4o
og | 70, ©o JOo &
a3 | 0% !, 20

CorecHvo

Prel cHamex AV
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GUAT ERDOA

N grch o

N vlie A

Ppatn Fevista

ALor1ao

2eran 64 Chiualy 700
Ltz A0 dIA/A

i e o W G S R

QUANTIDADE ESPECIE ra Q] /ﬂ’ncn NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDD

ChoERN O of | 900 q Op
Letana Omiuero Colon of | 10 | OO
L Livao JProtoco to " ox | €Co| 12 O j
CALCULO DO IMPOSTO R
" BASE DF CALCULO 0O ICMS VALOR DO ICMS BASE DE c&;uﬁé’g@;ﬁikﬁ)’&@umo VALOR DO [CMS EUBST VIBLOR TOTAL DUS PRODUTOS 5
0 T P
o i’r Rt }.ﬁf‘& a‘fﬁs\ @ b# 22 \r: CJO
VALOR. DO FRETE DO SEGURO VALOR OGO SEGURQ = OUTRAS g@@ﬁﬁgiﬁf&@lag VALOR TOTAL DO IPi VALOR TOTAL DA NOTA R$
W ed® N B0 o
! o S by 225,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS DU
(" NOME/RAZAC SOCIAL At e g * P :RETE PARICONTA PLACA DO VEICULO UF| CNPJICPF
I L - EMITE
P et o o 248 ATARIO
ENDEREGO € j W ‘ g P MONICIFIO UF| INSCRICAO ESTADUAL
oA\ y

L : & 4
DADOS ADICIONAIS EMPR&S@%AN;E%MPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IP1)
" INFORMAGOES COMPLEMENTARES

2

MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT 09A - Tel.: 3344-3317 | Fax: 3342-4582 - CNPJ: 03.484.343/0001-48 - CFIDF: 07.403.973/001-19
60 Bls. 26x4 Vias de 10,751 a 12.250 - AIDF: 1-111-03755/2010

(Recebi(emos) de EXPAND INFORMATICA LTDA-ME, os produtos constantes desta Nota Fiscal - Mod, 01 I NOTA FISCAL
DATA DO RECEBIMENTO |DENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
3 1 =
1 2 O 10

! /
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CAIXA g e

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRD
Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3

Conta destino: 2888-6/57144-X

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: EXPAND INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ destinatario: 04.962.228/0001-13

Valor a ser transferido: R$ 225,40

Tarifa de emissdo de DOC: R% 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 232,90
Identificagdo da operacio: EXPAND INFORMATICA
Data de débito: 28/01/2011

Data da operacgédo: 28/01/2011

Cddigo da operagao: 00003454
Chave de seguranca: ZHF982EFYXTMHEZZ

Operacdo realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

£ i
¢ ciimingl por edda

ﬂ 07 gez0_ I

o che—

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa 28/01/2011



\

EXPAND INFORMATICA LTDA-ME |
TERMO DE CON‘JLNIO
TC-CBP

/0‘7(

Fones: (61) 3224-9045 / 3964-

SCS Quadra 02 Bloco “C” Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF

\

NOTA FISCAL
[E’Saida I:lEntrada

Bairro/Distrito

UF

\
=

MOD 01 L

12017

1* Via Cliente
: (~ Data da Emissdo W

2" Via Fisco Zg/of &, ’

3% \ia Contabilidade
Data dj Saida/Entrada

CNPJ
04.962.228/0001-13

J 26/ofjeot

Hora da Saida

NATUREZA DA OPERAGAO CFIOP. INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CF/DF _J
ENIAR {702 07.432.020/001-23 Data Limite para Emissao:
DESTINATARIO/REMETENTE PROCON/DF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO B80 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF L 02!03!201 1 7y
(" NOME/RAZAD SOCIAL - J’ w
NFEDERMChD Doanleres & 71w lom freo |
ENDERECO BAIRRD/DISTRITO "
&o. 01 &. JK s/ij,i Az Sul %303-900
M|_|N|c|p|° 7 FONE/FAX: UF | INSCRIGAO ESTADUAL CNPJICPF
LA OF £2760693 /000f-Y
FATURA

o

SANCO DO grA:
Ag.: 2B83-6 CIC: 57144.X

SiL SiA

B

’D_ADOS DO PRODUTO
st DESCRIGAO DOS PRODUTOS oo ol | unid. | Quant. Valor Unitério Valor Total ::::: U?Eq
ny?h i}z 8 F1 cLd |03 ), 20 3, @
Rlof | 3 Co| 3,9
tbmﬁ rloy | Z90 71, o
ENVLOP x|g 040 | 6o
ENWELOFE GLAMIE % |lor | 0,60 | O 60
Ve E A3 £ 02 (090 | 7.&0

i

P

|

\

\V

CALCULO DO IMPOSTO

s “-!i' f‘v

(" BASE DE CALCULD DD ICMS

VALOR DO ICMS

: __,EJJ&

ASE:;!E cﬁs.qym M BuBsYITUI&Q P

W SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1\

b9 29 Yo

VALOR DO FRETE DO SEGURD

VALOR DO SEGURO

‘!
i n&f-\" -
T, R

&Qy

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DAMOTARS

24 24, %o

QUANTIDARE 5[ E‘Mb C E

A4 00
~ 1‘&_;23,.,9-""

—

. -
TRANSPDRTADORNOLUM ES TRA
y OR CONTA PLACA DO VEICULO UF| cneJicPF
e [
A Ganies NATARIO
& i
ENnEnEm‘_ﬁ Chy :“ o O MUNICIPIO UF| INSCRIGAO ESTADUAL
L {
pagiara S [
& 20__— | MARCA NUMERO PESD BRUTO PESO LiQuIDO

DADOS ABI

A‘I‘q’] EMPRESA OP {6 SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE IP1)

[

INFORMAGOES COMPLEM|

MINHA GRAFICA E EDITORA

LTDA-ME - SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LT. 09A - Tel.: 3344-3

317 | Fax: 3342-4582 - CNP.J; 03.494.343/0001-48 - CF/DF: 07.403. 973/001-18

60 Bls. 25x4 Vias de 10.751 a 12.250 - AIDF: 1-111-03755/2010



"EXPAND INFORMATIGA LTDAME,
TC-CBP__L04 [ L%

Fones: (61) 3224-9045 / 3964-7979

L SCS Quadra 02 Bloco “C” Loja 77 CEP: 703 17-900 - Asa Sul - Brasilia-DF

2° Via Fisco
3" Via Cor

urlapl

—

NOTA FISCAL i
MOD 01 _, ~A a 7

[E'Saida DEntrada oy W B

Bairro/Distrito 1*Via Clente —

Data da Emissio

T

4% Via Fixa Taldo

zefol /2019

Data Saida/Entrada

CNPJ l
04.962.228/0001-13

>e lotjoor!

Hora da Saida

NATUREZA DA OPERAGAD

L Yewon

CF/aP

{702

INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

\( cFDF
07.432.020/001-23

JL

'

Data Limite para Emissao:

DESTINATARIO/REMETENTE

IR

PROCONIDF - FONE.: 3212.1500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO BB0 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIA/DF

 02/03/2011

("NOME/RAZAO SOCIAL

ConFeaceacho Desnleres

1
e e Comp Preo

4

ENDEREGO { BAIRRO/DISTRITO P
s Br.01 & Tk s/144 Aen Sul. Y 309.900
MUNICIPIO FOMNE/FAX: UF | INSCRIGAD ESTADUAL CNPJICPF
| Bessitid OF Fovso693 /000t )
FATURA }
B’_ADOS DO PRODUTO
it DESCRICAQ DOS PRODUTOS it o | unig. | Quant Valor Unitario valor Total z::m: V?EJ
s Az ¢ Feud 4 20 3 6o
EN CAQSNATA J ool 3 o
Cols Srstad Z90 | 77, 80
ENVELOPE 0 Yo | J60
ENVELOFE GLRE 060 | 0 6o
EHN \/M o« A d 0 ’ @O 4; 8()
1 o - i -
e ‘\\1\—;.'};‘_“ =
| A“I‘ - .—"'-‘la - ,.- \\
i 3 W‘“‘" -
N M & / )
CALCULO DO IMPOSTO

(" BASE DE CALCULO DO ICMS

VALORDOICMS =

BASE DE CALCULOD ICMS SUBSTITUIGAD

VALOR DO IGMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

g 2 ¢/ by
VALOR DO FRETE DO SEGURD VALOR DO SEGURT CUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DAMOTARS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

( NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UF| CNPJCPF W
1- EMITENTE D
2 - DESTINATARIO |
ENDERECO MUNICIPIO urF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQuino
\ T
DADOS ADICIONAIS EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DE ISS E DE 1PI)

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MINHA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SHC/SW Q

MSW 02 CONJ. D LT, 09A - Tel.: 3344-3317 | Fax: 3342-4582 - CNPJ: 03.494.

60 Bls. 25x4 Vias de 10.751 a 12.250 - AIDF: 1-111-03755/2010

343/0001-48 - CFIDF: 07.403.973/001-19

(

Recebi(emos) de EXPAND IN FORMATICA LTDA-ME, os produtos constantes desta Nota Fiscal -

Mod. 01

DATA DO RECEBIMENTO

! !

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

‘ NOTA FISCAL

12017
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TERMO DE CONVENIO

TC-CBP__/09 [ 12

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CATXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3

Conta destino: 2888-6/57144-X

Tipo: DOCE i
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: EXPAND INFORMATICA LTDA

CPF/CNP] destinatario:

04.962.228/0001-13

Valor a ser transferido: R%$ 24,40
Tarifa de emissdo de DOC: R% 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 31,90

Identificagdo da operagdo:

EXPAND INFORMATICA

Data de débito: 28/01/2011

Data da aperagao:

28/01/2011

00003423
G72AZ1XP75VQS099

Codigo da operagao:

Chave de segurancga:

Operacdo realizada com SUCESS0.
Verifique em seu extrato a confirmagiio dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492 ;
QOuvidoria: 0800 725 7474 weti
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 de

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa 28/01/2011
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Chave de Acesso

No.: 15251 53.11.01.01.534.080-0106/03-55-010.000.015.251-266.797.557-3
Bérie.: 10
Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e hitp/www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no
Folha.: 11 site da Sefaz Autorizada
Nalureza do Operagan i | Protooolo de Autorizagao de Uso 3.53.11.0000832572 13/01/2011 16:39:30
VENDA MERGADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERGEIROS
Inscricao Estadual | Inser. Estadual do Subst, Tribut. c.npd
0730208401586 01.534.080/0106-03
DESTINATARIO | REMETENTE
Noma /Raz#n Sacial G.npl/Cpf. = Data da Emissao
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO ) 68.760.693/0001-54 _13/01/2011
Enderego Baimo Cep Data Entrada / Saida
ETSON, 01, 0, 01 A NORTE 70.077-000
Municipio - “Fane | Fax UF InserigAn Estadual Hora da Saida
BRASILIA B (81) 32015400 DF ISENTO
FATURA /| DUPLICATA
CALGULO DO IMPOSTO
Base do Célouin do |e.m.s Valor do Lo.m.s | Base de Calculo do Lo.m.s Subst. Valor do |.c.m.s Substiluigio Valor Total dos Produtes
268,00 45,73 i 0.00 i =N .. boo 28800
Valor do Frele Valor do Seguro | Desconto | Outras Despesas Acesstrias | Vaior Total do 1.1 Valor Total da Nota
' 0,00 I 0,00 | 0,00 o 0,00 0.00 269,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADO! Frete par Gonta
Nome / Razdio Sovial 0-Emitante 1-Destinatario 1 Cadiga ANTT | Piaca do Veiculs UF | CnpjiCpt
2-Terceiros §-Sem Frete |
Endarecn | Municipio UF | Inscricio Estadual
| ISENTO
Quantidade | Espécie | Marea rdnmam ‘ Pesa Bruto Pesa Liquidn
Al | | 12,700 12,700
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS | = Aliguotas
Cadigo Dascrican dos Produlos | Serviges NCM/SH CST GFOP UNID Chiant  Valor Urithis alor Total B. Caic. loma  Vajor icms. Valor [P1 leme 1Pl
Haz T (Cod20321 ELECT Ld-0) FORNG MICROONGAS MITH BIC BE 2507 SR U [ o | U] T 268,00 259,00 EE 00 45,73 1700 | mon

CALCULO DO ISSQN = -
Inserigiio Municipal | Valor Total dos Servicos

DADOS ADICIONAIS E

Informagies Camplementares =

n.u..q;}h-(m}:|Mmmmmumm-n«.:m:nmnm..unmumdec.ﬁmmmwmmmanom

CRT: 3-Regime Normal - DOGC.AUX.: 15248 - NFE - ORIG-VDA.: 43 - FIL.SAIDA,;
FISCAL SE REFERE AQ CUPDM FISCAL.: 380075 - PROCON BRASILIA-SCS
B8550-5677 5 Confr Brasiizita de

esiabele

& reprodu

de20 [/ .

000

‘ 1 | 1

Base de Calcuio do 133QN

Valor do ISSQN

Heservado ao FISCO

43 - CLIENTE LEVARA A MERCADORIA - CLIENTE DISPENSOU A MONTAGEM - NOTA

5 Tho oo &g,lolgm_ﬂwmgdm, Ed.Venanclo 2000, Brasilia-DF-Cep 70.333-800 Fone: 151

sam fins lucrativos, devidamsnie
; ida em Brasllie-DF,

o fiel do original.

civil & criminal por essi
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NOVO MUNDO MOVETIS E UTIL. LTDA 21/01/2011 17:45

Lista Documento Fiscal Pladnas 1 ds 1

Fil.Saida:043 Tipo: P Namero: 15251 Série: 10 Cod.TPV: 1 Situagd@oc: Faturado
Fil.Venda:043 Ecf: 9 Cupom:380075 Nf/Serie: 385175/ CF Nat.Op:S01 Tp.Devol:
Vendedor.: 13713 Dt.Emissao.: 13/01/11 Dt .Nota Mao: Situac.Recibo:
Tip.Venda: Norm Dt.Contabil: 12/01/11 Data Emissao NF..: 13/01/11 Sit.Futura:
Cod.Caixa: 1623 Data Caixa.: 13/01/11 Dat.Cancelamento. : Tipc Doc. :CF
Via Trans: C Data Fatura: 13/01/11 Cxa.Can: Data: Tipo Mov. :
Cliente,.: 68760693000154 Nome : CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM

. § — —aRco = i g -
Tipo Pagto..: R Num.Parcelas: 0 Tac: -Valor: 0,00 Carne Gerado: N
Val.Entrada. : 269,00 Pri.Vencto..: Taxa Financ: Vda.Cartao: N
Total Financ: 0,00 val.Parcela.: 0,00 Tnd.Financ: Ope.Cheque: N
Razao VenclLo: Tab.Finane. .: Concessor: Desc.Reducap: N
Total Nota..: 269,00 val.Desconto: 0,00 Fncargos: 0 Operacao: Estad
Base calculo: 269,00 Valor do TPI: 0,00 Desp Acess: 0 Ident.Siglo:
Valor ICMS..: 45,73 Valor Frete.: 0,00 Seguro: 0 Term:
Codigo LD Cor Descricaoc N ] G R Qtde Uni Desconbto - ‘Jlr.\;enda
20321 0 0 FORNO MICROONDAS MEF33 23L BC 220V 1 UN 269

p et o O :L:n::zz?

frm_documento fiscal / rellistadocfiscal
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Novo Mundo Moveis e Utilidades

Orcamento
CBTARCO
Cod | Prod UNIDADE | Total
20321 FORNO MICROONDAS 1 ‘ RS 269,00
MEF33 23L BC 220V
COPY

DATA : 10/01/2011

VENDEDOR : ELANDIA

HORARIO : 10:00 AS 18:00

TEL : 3905-2859 9168-5914/ ::¢¢
+

ORCAMENTO VALIDO EM 5 DIAS UTEIS

AGENCIA  3307-3 / |
‘ Guond
C/ CORRNTE 3507-6 Sm o

A ENTREGA SERA EFETUADA apés CONFIMARCAO DO FINANCEIRO DA

NOVO MUNDO.

cupbrs ol 54 030 fc;ucxa _ 03

ZSa.rT1/07
x3/n
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Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

(9

Pagina 1 de 1

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3

Conta destino: 3307-3/3507-6

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: NOVO MUNDO MOVEIS E UTILIDADES

CPF/CNP) destinatario: 01.534.080/0106-03

Valor a ser transferido: R$ 269,00

Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 276,50

Identificagdo da operagédo: PAG MICROONDAS

Data de débito: 10/01/2011

Data da operagao: 10/01/2011
Cédigo da operagdo: 00015398 1
Chave de seguranca: JOP45ZPGQOX2ZFU4

Operacio realizada com sucesso. 5
Verifique em seu extrato a confirmagéo dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa

10/01/2011



Comprovante de Inscri¢do e de Situagio Cadastral - Impressdo Pagina | de 1

Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG D€ WEORCKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D774 DE ASERTURA
_g;ll._f:t.ﬂﬁﬂfm 06-03 CADASTRAL 17/01/2000

NOME EMPRESARIAL
NOVO MUNDO MOVEIS E UTILIDADES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOMF DE FANTASIA)
NOVO MUNDO

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO J NUMERO COMPLEMENTO

L

SDN, CONJUNTO A, LOJA S-70, 1-SUBSOLO SIN SHOPPING

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
70.077-900 CONJUNTO NACIONAL BRASILIA DF
SITUAGAQ CADASTRAL . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
| ATIVA _ 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL ' :

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
*hkkkhkk LT

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 10/01/2011 as 14:31:51 (data e hora de Brasilia).

http://www.receita.fazenda.gov.br/ prepararlmpressao/ImprimePagina.asp 10/01/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NOVO MUNDO MOVEIS E UTILIDADES LTDA
CNPJ: 01.534.080/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos por penhora em processos de execucao fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo, emilida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situago do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, nio abrangendo as
contribui¢Ses previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certido especifica.

A aceitaggo desta certidao esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB ne 3, de 02/05/2007.
Emitida as 07:20:21 do dia 07/12/2010 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2011.

Codigo de controle da cerliddo: 27B8.A521.FA27.5039

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagoes PGFN:

Contribuinte possui 8 inscri¢des em DAU, porém n3o hia impedimento pa
ra o deferimento da certiddo, seja em razio de parcelamentos, seja e
m razdo de decisdes judiciais (documentos juntados no dossid) .

http://www receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSeg Via/... 17/1/2011



Certidao Positiva de Debito

' MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

~ CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 025532011-08001011
Nome: NOVO MUNDO MOVEIS E UTILIDADES LTDA
CNPJ: 01.534.080/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n°. 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cadigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiges previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa da Unido (DAU), ndo abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certiddo negativa.

Esta certiddo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8.212, de 24 de Julho de 1991, exceto para:

- averbagdo de obra de construgo civil no Registro de Iméveis;

- redug@o de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada, cisdo total ou parcial, fusdo, incorporagdo, ou
transformagao de entidade ou de sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingédo de de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de Janeiro de 2010.

Emitida em 05/01/2011.
Valida até 04/07/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of' 1

hitp://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW Contexto—... 17/1/2011
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

§ voira

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 01534080/0001-28
Razdo Social:NOVO MUNDO MOVEIS E UTILIDADES LTDA

Enderego: R 3170 QD 61 LT 125 SL 01 / SETOR CENTRAL / GOIANIA / GO /
74023-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 12/01/2011 a 10/02/2011

Certificagdo Nimero: 201101 1208152005726376

Informacdo obtida em 17/01/2011, as 12:20:11.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa. gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SImprimirPapcl.asp?VARPessoaMat... 17/1/2011
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Data Documento
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Comprovante de pagarnenty de bloguetg

Via Interney Banking ¢, AlxA

Mone: CONFEDFR ACAL HBRASTFIRa OF TR

Cu:r!a de déhigg: D642 1 o3 £ 00006450

Rt‘:prﬂsent:—agéo numicrica deg codigo de barrias.
| 356801003, ‘Oﬁh Jm:m 05580.10389: 0990000000040

| Datado vencimentg: 107017207
Nome do bancg: BANCE aBN AmMpo REAL 5.a
Vamr (R5): 250,00
Data de débire. 07/017261 &
£25ta da Obcragag: D72/012011

Cédigo da Operacdg: 00275444
Chave de S€quranca: N BVIWYE 7Ty Cap

Oper s, S fi -“Ie(!;‘.‘\ LERT SUCOE gn
Y Tigue em Sty .xrzm.: T COnfirmg. SR m SEG ey KR T

s da THre com
; qf-l,w uivil sem fins ILI

D154, L‘

SAC CAIXA 3800 /26 0161

Pessuas mn" Jdeficiéngig » ud;rnva 0600 726 2497
'J;l\fldOiuJ a8c0 72y 747

Heip Dosk CAIXA: 0800 229 0ip4q

: a%w soz0_ /]

138, «

!'ui,’-?f‘-:.-"‘!’::{cmc—{.’r(.u}f\fi;v AN gov br/ S Amprine h.;l‘-Lf"L‘i\"-!"!'ut'&.“.\.‘wé"! O746150



Lo DE CONVENIG
= I i boc

-~

[

EIG - EMPREEND. IMOB, mbmhz._.:uo_w LTDA CRECI: CJ-4378
SCS -ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 om.mmm.ﬁ@écn,__-mm
SETOR COMERCIAL - 70309-900 BRASILIA-DF 3223-6767

m_u_ﬂcu_zmzm@ﬁm:m.noa.aq - WwWW.eig.com.br

RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL pNo

CONTRATO: 00758/01 Més Série: 1712 Perioda: 18/12/2010 4 17/01/2011

LOCATARIO: 2567 LANCAMENTOS:

CONFEDERAGAO BEASILETRA DE TIro coM ARCO 17/01 Aluguel de 18/12/2010 a 17/01/2011 950,00 b

3CS Od. 01 Rloco n Ed JK 5314 111 17/01 umw.muom.numn.H:nH. Testituigao 1uz venc jan/2011 5,73 ¢

Asa Sul 70306-200 Brasilig-pg 17/01 Uﬁﬁ.ﬂda.nﬂma.uﬂon: rec cond.17.12 31.12.20190 108,33 p
17/01 Um_u.mu.u.nnmu.mnnv. rec IPTU/TLP 17.12 5 30.12 34,53 D

Periodo do Contrato: 18/12/2010 a 17/12/2013
Préximo Reajuste: 18/12/2011

LOCADOR: 2343
Brasi
CRISTINA MARTA HUBNER ¥
7168.617.591-04
_cm._mqo DA LOCAGAD: Sala 7 Cong. Seresare
8CS Qdra 1 Blecuy n Edificio JK sala 177 Em.mﬂﬁmﬁ
TE

" CLAUSULA ESPECIAL -

W0 tem

Tesarlie Doadiieig. £0 Tia oo - L IARGY EmissScem:  17/01/201; TOTAL 1.087,53
' .;”_“_.....M.‘_“.h_,.q..m: midada oivil sem Fns oo g, davidameanny 1
any UL LEFT D ki £

avits om Brasilis0F
mafi ey faf iin ﬁ_.um.u..nmﬂmu

wuiw y=Sia 0 i

A 60.693/8001-54, ¢2
Zaiat L cun asta OlAsdrin £y

= ng GMRL

i e eRONSEINITITa . ST S T s per—essa —
Gfu&m..._ntmwa,nma dnmncm N Banco: Agéncia:

i \,..I_\ da _n“_ / (4= Mﬂ.l [ - ; Mirrshouse __:qo._..wﬁ_nn.g.m_gﬂc___ni Laii.br - SICAD) v 2405 - ViReg:
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CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3

f Conta desting: 606-8/160402-3

Lo bocE S R
i it s T S i
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
| CPF/CNP] destinatario: 02.596.419/0001~83
Valor a ser transferido: R$ 1.087,53

Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.095,03

IdentificacSo da operacdo: ALUGUEL SALA 111 ED JK

e oot I e i

!
1 Data de débito: 14/01/2011
f Data da operacgado: 14/01/2011 #

— e

Cédigo da operacaor: 00001469
Chave de Seguranca: V8N2MFOVGL]TPW5P

L

Operaciio realizada COM SUCesso,
Verifique em seu extrato a Confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

hnps://’inremetbanking.caixa. gov.brfSIIBCfimpri me_doc.processa 14/01/2011
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CONTRATO DE LOCACAO N° 00758/01

QUADRO RESUMO

.LOCADOR: CRISTINA MARIA HUBNER

. LOCATARIO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO
.FIADOR 01: HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA

.FIADOR 0Z: PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO

. IMOVEL: SCS Qdra 1 Bloco D Edificio JK sala 111 Asa Sul Brasilia DF.

. DESTINAGAO: Atividade comercial do locatario

. DEPENDENCIAS: Sala com anti-sala divisorias formando 02 ambientes, armario, copa,
banheiro, pintura nova 1a locag3o.

07. ALUGUEL MENSAL DE: R$ 950,00 ( Novecentos e cinquenta Reais )

08. PERIODICIDADE DE REAJUSTES: anual, nos termos da legislagdo em vigor.

09. VIGENCIA: 38 Meses, 18/12/2010 a 17/12/2013 .

10. PRAZO PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL: no exato vencimento.

SREBARS

Pelo presente instrumento particular de contrato de locagéo que fazem, de um lado, como
LOCADOR, CRISTINA MARIA HUBNER , CPF/ICGC 768.617.591-04, Brasileira, Viuva, do lar ,
residente e domiciliada em Brasiia - DF , devidamente representado pela EIG -
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA, sua procuradora com poderes gerais
de administracdo e, do outro lado, como LOCATARIO CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
COM ARCO, CNPJ n. 68.760.693/0001-54, representada pelos seus bastantes procuradores
PIERINA TEREZA D'AMICO DAVAGNINO e RUBENS VASCONCELLOS TERRA NETO
estabelecida em brasilia- DF, , tém justo e contratado o que mutuamente outorgam e assinam,
mediante as clausulas e condigbes seguintes:

1 - DO OBJETO DO CONTRATO:

1.1) Constitui objeto do presente contrato, a locagdo do imével acima descrito, o qual foi vistoriado
pelas partes contratantes, que constataram estar em perfeitas condigdes de utilizacdo, limpeza e
conservacao, com todas as instalacbes elétricas e hidraulicas em perfeito funcionamento, de
acordo com o relatério de vistoria que faz parte integrante deste.

Il - DO PRECO:

2.1) O prego certo e ajustado do aluguel mensal é aquele determinado e inscrito no item 07 do
Quadro Resumo deste contrato e reajustado na periodicidade prevista no item 08.

2.2) Ailém do aluguel mensal, o LOCATARIO pagara, diretamente as concessionarias ou as
reparticoes arrecadadoras, cu ainda a quem o LOCADOR indicar, os impostos, taxas, tarifas e
contribuicbes que incidem ou venham incidir sobre o imével locado, a partir do inicio efetivo da
locacdo , tais como: imposto predial e taxa de limpeza pablica (IPTU/T! LP), tarifas de agua, luz e as
despesas de condominio, estas de conformidade com as obrigagbes impostas a cada condémino
na convengao de condominio e no regulamento interno, se for o caso.

2.3) Fica convencionado que o aluguel mensal sera reajustado na periodicidade prevista no item
08 do Quadro Resumo supra, pela variagdo do indice do IGPM/FGV. Caso haja qualquer
impossibilidade de aplicaco do indice aqui ajustado, o reajustamento sera pelo maior Indice de
indexacao, permitido pela legislaggo vigente.

2.4) O pagamento dos aluguéis devera ser efetuado até o dia ajustado e consignado no item 10 do
Quadro Resumo supra, no enderego da procuradora (EIG-LTDA), situado no SCS Ed. Baracat 13°
andar salas 1301/1302, contra recibc de pagamento devidamente rubricado por um de S
representantes legais ou prepostos, legalmente habilitados.

W e A
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25) Obnga-se o LOCATARIO a apresentar, no ato do pagamento dos aluguéis mensais, 0os
recibos devidamente quitados das demais despesas de sua responsabilidade, previstas no item 2.2
supra. ) _

2.6) Constitui obrigacdo do LOCATARIO providenciar a cobertura do imével por seguro contra
incéndio, durante todo o periodo em que permanecer, sob pena de responsabilidade civil, garantida
também pelos fiadores deste contrato.

Il - DO USO DO IMOVEL:

3.1) O imdvel objeto deste contrato destina-se exclusivamente ao uso determinado no item 05 do
Quadro Resumo supra, sendo expressamente vedado ao LOCATARIO dar-lhe outra destinagéo,
bem como empresta-lo ou subloca-lo, no todo ou em parte.

3.2) O Locatario se obriga a levar ao conhecimento da Administradora todo e qualquer documento
que lhe for entregue e se refira ao imével locado e seja de responsabilidade do locador.

IV - DOS REPARQOS E BENFEITORIAS:

4.1) Ao LOCATARIO cabera, por sua conta exclusiva, fazer no imével ou em suas instalagdes
todas reparacdes de estragos a que der causa, observando a urgéncia, solidez e perfeigao.

4.2) Somente mediante prévia e expressa autorizagao do LOCADOR poderdo ser realizadas obras
que afetem a estrutura do imével, mesmo que necessarias, ou que alterem a forma interna ou
externa do imével.

4.3) Quaisquer benfeitorias realizadas no imével, sejam elas dteis, voluptuarias ou necessarias ao
mesmo ficardo incorporadas, independentemente de qualquer indenizacdo, ndo podendo, por via
de consegiéncia ser motivo para retencfo do imével locado, ou seja, o custo de quaisquer
benfeilorias sera de responsabilidade do LOCATARIO, sem direito a indenizagio ou retencdo do
imovel

V - DO PRAZO:

5.1) A vigéncia deste contrato ¢ aquela determinada no item 09 do Quadro Resumo supra.
Expirado o prazo ora estipulado cessa, de pleno direito, o presente contrato, independente de
notificag3o, aviso ou comunicago judicial ou extrajudicial.

5.2) Podera, outrossim, o LOCATARIO devolver ac LOCADOR antes de expirado o prazo de
vigéncia contratual, desde que pague multa compensatoria correspondente a 10% (dez por cento)
do valor deste confrato, calculado por 36 vezes o aluguel mensal inicial. Somente ficara o
locatario isento do pagamento da multa contratual , apés o 12° (décimo segundo) més de locagio,
desde que comunique por escrito com 30 (trinta) dias de antecedéncia, OuU nos casos previstos na
Lei n° 8.245/91. O locatério ficara dispensado também, da multa conratual, se a devolugdo do

imovel decorrer de transferéncia, pelo seu empregador, privado ou publico, para prestar servicos
em localidades diversas daquela do inicio do contrato.

VI - DA RESCISAOQ:
6.1) O presente contrato podera ser rescindido a qualquer tempo, desde que por mituo acordo das
partes

6.2) A ocorréncia de quaisquer sinistros que impossibilitem o uso do imével por questio de
seguranca, bem como em caso de desapropria¢3o, importaré na imediata rescisdo deste contrato e
da locacao, sem qualquer indenizag3io de parte a parte.

6.3) Além dos casos previstos em lei, o inadimplemento de qualquer clausula ou condigbes
prevista neste contrato dara a parte lesada o direito 2 sua rescisdo, bem como a multa
compensatéria correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, nos mesmos

termos e moldes previstos na Clausula V, item 5.2 AJ(
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6.4) O nao pagamento dos aluguéis e demais encargos locaticios nas datas de seus respectivos
vencimentos, além de ensejar ao LOCADOR o direito a rescisfio deste contrato e ao despejo,
sujeitara o LOCATARIO ao pagamento de corregdo monetéria “pro rata tempore" com base no
maior indice permitido pela legislag&o em vigor, multa compensatoria de 10% (dez por cento) sobre
© valor atualizado da divida, juros moratérios de 1% (um por cento) ao més ou frag30 e honorarios
do advogado do LOCADOR de 20% (vinte por cento) sobre o montante devido, mesmo que ainda
nao tenha sido intentada qualquer ag3o judicial.

6.5) Todas as despesas locaticias, inclusive as mencionadas no item 6.4 supra, também so de
responsabilidade solidaria dos fiadores, mesmo que decorrentes de acao de despejo, revisional de
aluguéis, etc.

6.6) Constitui obrigagao do LOCATARIO e dos demais ocupantes do imével observar, cumprir e
obedecer todas as normas e condigdes de ocupagio impostas pelo Condominio do prédio (se for o
caso), especialmente as contidas no Regimento Interno e na Convengdo de Condominio nos
termos estabelecidos pelo artigo 23, inciso X, da Lei N. 8.245/91. O ndo atendimento da disposicao
aqui contida dara ensejo a rescisdo do contrato e conseqiente despejo do LOCATARIO, por
infragdo a dispositivo contratual e legal.

Vil - DAS VISTORIAS E OCUPACAQO DO IMOVEL:

7.1) Fica assegurado ac LOCADOR, ou a quem este indicar, o direito de vistoriar o imével
periodicamente, para verificagdo do seu estado e do cumprimento das condigbes aqui ajustadas,
bastando, para tanto, que comunique o LOCATARIO com antecedéncia minima de 24 (vinte e
quatro) horas.

7.2) O abandono do imével pelo LOCATARIO ou por quem o ocupe, por dois ou mais meses, sem
0 respectivo pagamento dos aluguéis, facultara ac LOCADOR o direito de sua imediata ocupagao,
com a conseqiente rescisdo deste contrato de locag3o, independentemente de qualquer
procedimento judicial ou extrajudicial, ainda que tenha que se valer de arrombamento.

VIl - DA GARANTIA LOCATICIA:

8.0) Solidariamente em todas as obrigagdes decorrentes deste instrumento particular de contrato
de locagdo assinam o presente, como fiadores e principais pagadores do(a) Locatario(a), e que se
obrigam pelo fiel cumprimento das clausulas e condigdes deste contrato, até a efetiva entrega das
chaves do imével, HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA , Brasileiro , Divorciado , Bancario , CPF:
392.993.921-53 cbnjuge: , , CPF: residente(s) e domiciliado(s) no(a) SQS 204 Bloco |
apartamento 506 , Asa Sul, Brasilia - 70234-090 e PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO :
Chilena , Divorciado , Administradora , CPF: 707.698.771-68 conjuge: , , , CPF: , residente(s) e
domiciliado(s) no(a) Condominio Belvedere Green Cj.09 csa 06 , Lago Sul, Brasilia - 70680-380 ,
0s quais como fiadores e principais pagadores renunciam expressamente aos beneficios previstos
nos artigos arts. 827, 835 e 838, incisos | e Il, do novo Cddigo Civil Brasileiro.

8.1) A garantia locaticia avencada no presente contrato é a estipulada no item 03 do Quadro
Resumo supra.

8.2) Recaindo a garantia em fianga ou garantia fidejusséria, na forma do artigo 1.481 do Cadigo
Civil, os fiadores assumirdo solidariamente com o afiancado todas as obrigactes legais e
contratuais aqui ajustadas, inclusive judiciais, tais como honorarios advocaticios, multas
compensatérias e moratérias, custas e outras cominagdes legais, mesmo as advindas de acdes
judiciais nao intentadas contra os fiadores, abrindo mao estes do beneficio de ordem e da prévia
execugao de bens do afiangado, obrigando-se os fiadores, sem limitag&o de tempo, até a resolucdo
final do presente contrato,ou seja, enquanto n&o rescindido o contrato e devolvidas as chaves do
imovel ao LOCADOR. Os cdnjuges dos fiadores assumem juntamente com estes, solidariamente,
todas as obrigagdes legais e contratuais ajustadas neste contrato. Assim sendo tanto, os fiadores,
quanio seus coOnjuges, se obrigam e responderdo judicial ou extra judicialmente pela garantia,
fidejusséria ora prestada, em todos os termos e condicbes ajustados no presente contrato.

8.3) A morte, insolvéncia, incapacidade por qualquer outro impedimento legal do fiador, inclusive a

abstenczo da fianga, obriga o LOCATARIO a providenciar, dentro de 30 (trinta) dias, a substituicdo v
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da garantia, submetendo esta a prévia aprecia¢ao e expressa aprovacdo do LOCADOR. Caso néo
seja providenciada a substituicio da garantia no prazo aqui ajustado, ou caso a nova garantia ndo
seja aceita pelo LOCADOR, ficara rescindido o presente contrato, de pleno direito, independente de
aviso, notificagdo ou comunicagdo judicial ou extrajudicial, podendo o LOCADOR ingressar de
imediato com agio de despejo, caso o imovel ndo seja devolvido amigavelmente.

8.4) Os fiadores se responsabilizam n3o s6 pelo pagamento dos valores dos aluguéis aqui
pactuados, mas também por aqueles decorrentes de acordo das partes e/ou do sistema legal,
responsabilizando-se também, pelos reajustes oriundos de revisdo judicial ou amigavel do aluguel,
ainda que da a¢do ou do acordo ndo tenham participado ou anuido.

IX - DA RESTITUIGAO DO IMOVEL:

9.1) Finda a locagao, obriga-se o LOCATARIO a restituir o imével nas mesmas condicdes em que
o recebeu, conforme descrito no item 1.1 da Clausula |, responsabilizando-se pela depreciagéo por
danos ou mau uso.

9.2 O LOCATARIO e seus fiadores ou garantidores responderdo, também, solidariamente, pelas
despesas a que o LOCADOR se viu obrigado a proceder com reparo e reformas no imdvel,
ocorridos até a data da assinatura do TERMO DE RECEBIMENTO DO IMOVEL, objetivando a
recuperagao dos danos ocasionados pelo mau uso.

X - DAS DISPOSICOES GERAIS:

10.1) Fica expressamente convencionado que a citagdo, intimagdo ou notificacdo das partes e seus
fiadores far-se-a mediante correspondéncia com aviso de recebimento, ou, tratando-se de pessoa
juridica ou firma individual, também mediante e-mail ou fac-simile, ou ainda, sendo necessario,
pelas demais formas previstas no Cédigo de Processo Civil.

X1 - DO FORO:

11.1) Fica eleito o foro de Brasilia-DF, com expressa rendincia de quaisquer outros, por mais
especiais que sejam, para dirimir quaisquer dividas ou questdes oriundas ou decorrentes deste
contrato.

Xil - CLAUSULAS ADICIONAIS:

12.1) N3O tem X000 X000 O0COCO00000NX

KXRAX A IOOOOOOOOOOOOOONOONONOCOSOOCOCON000000000M00O0O0ONK
POEEIOIEIEAPEIEIEIITII TGO G D0 0000 80000000008ttt bs bttt totstssssssssssseseetessiots

A X X X X X X X X O X X S K X I X O OOOOOOOO0OOOOONO00 OO0
mmmxmmmmuum
20OOCOOOOOOOCN0 OO AO0OOOOCOOO0OOOOOGOOOONONONUEONCOOOOOOOCOOOONN00000OOOOMXXX

XX AR I HOODOCOOOOOOCOOOOOOOCOOOXX
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. CRECI| J-4378
BCS Edifico Baracat  13° Andar
Salas 13012 - CEP 70308-800 - Brasiia - DF

Estando todos de pleno acordo, justos e contratados, as partes desde ja se obrigam, por
Si, seus herdeiros e sucessores, ao total e irrenunciavel cumprimento do presente contrato, o qual
lido e achado conforme, lavrado em 03 (trés) vias de igual forma e teor, assinado pelas partes e
pelas testemunhas abaixo.

LOCATARIO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM /
P/p PIERINA TEREZA D'

- CBTARCO

_._ _ DISTRITO FEDERAL

> € i I 1AL 4 VT ARYE TA DN
ey JUo-EL.L-LOJAS 1/7/7 BRASILIAD

{RECOMHECDN = dou To por SEMELHANCA a:

1*TES HA FTE JHAIOY Brasiliz, 16 ANeSatrs &

J0SE EDUARDOD SUIMRRAES A4 VES
W7 OTAVID DE OLIVEIRA ~aRAL
SANDRD CUSTORID OF BLIVEIRA
J0A0 RIBEIRG DA SI
— ne o, ROGERTD SALDANHA
CARLOS AUBUSTO DOS SANTOS STGUEI:
MARCO ANTTNIO CARRETD DE 4, 3, JUWI -

BF - Horz da lsprassag 11002:53

AT

U o e M B i et e A il i

LOFICID T HITAG € PROTESTD € BRASIL Al

SN ——
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oy B Contrat: 00758

LAUDO DE VISTORIA

LOCADOR: CRISTINA MARIA HUBNER
LOCATARIO: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBT ARCO
IMOVEL: SCS QD. 01 BLOCO D ED JK SALA 111

01- RECEPCAO
-1/2 porta em madeira e vidro c/trinco
-porta madeira pintura nova branco neve tetra c/chave c/vidro na parte superior

-fechadura com chave -campanhia funcionando c/extensdio p/quadro de luz
-teto pintura nova branco neve -quadro de luz pintura nova branco gelo ¢/puxador
-piso porcelanato novo -tomadas brancas novas

-rodapé pintura nova branco neve

-luminéria tipo calha dupla nova ¢/02 limpadas florescentes
-parede parte pintura nova semi brilho branco gelo e parte pintura nova areia

-espelho grande fixado na parede

02 -1*SALA

-porta em madeira ¢/manchas e vidros ok c/chave e fechadura c/chave vidro na parte superior ok
-teto pintura nova branco neve -parede pintura nova semi brilho branco gelo
-lumindria tipo calha dupla nova ¢/02 lampadas florescentes

-rodapé madeira pintura nova branco neve -piso porcelanato novo

-tomadas brancas novas -interruptores brancos novos

-tomada de telefone branca nova -espelho de tomada cego novo

-persiana vertical de plastico c/algumas manchas e corrente soltas

-janela pintura nova branco neve ¢/04 puxadores e vidros ok

-armario embutido em madeira ¢/manchas c/04 portas de correr madeiras e vidros ok, 02 portas em
triligas de correr sendo 01 emperrada, 03 prateleiras.

03 -2*SALA

-02 portas em madeira e vidros ok c/fechadura e sem chaves, vidros parte superior ok
-teto pintura nova branco neve

-lumindria tipo calha dupla nova ¢/02 lampadas florescentes 3
-parede pintura nova branco gelo semi brilho Q-t .
-piso porcelanato novo -rodapé madeira pintura nova branco neve

-tomadas brancas novas -tomada de telefone branca nova

-jancla de ferro de correr pintura nova branco neve ¢/07 puxadores

-persiana vertical de pléstico faltando corrente e 02 folhas ) "/
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04 - COPA

-02 portas em madeira e vidros ok sendo uma c/amortecedor c/fechaduras 01 c/chave
-teto pintura nova branco neve 01 espelho cego

-parede parte pintura nova branco gelo parte ladrilhos novos

-rodapé madeira pintura nova branco neve -arandela nova c/vidro e 1ampada flores
-bancada em granito ¢/cuba inox c/manchas torneira inox ¢/manchas

-janela de ferro de correr pintura nova branco neve c/04 puxadores e vidros ok
-tomadas brancas novas -interruptores brancos novos

-piso porcelanato novo

05 - BANHEIRO

-porta madeira pintura nova branco neve (parte superior da porta pegando forro PVC) vidro
trincado, parte interna c/03 ganchos de madeira.

-fechadura antiga c/chave

-teto forro PVC novo -parede pintura nova branco gelo semi brilho
-tomada branca nova -interruptor branco novo

-rodapé cerdmica -piso porcelanato novo

-parte parede em porcelanato novo -lavatério bege novo

-torneira inox -vaso branco ¢/tampa marrom

-porta papel higiénico tipo louga c¢/haste ~-descarga hydra funcionando

-porta tolha tipo gancho duplo em louga -ralo inox

-arandela tipo ¥; lua c/vidro ok e lampada eletrénica
-espelho c/moldura em madeira -03 registros




Celso Junior
Imoveis

Avaliacdo, Administracao e Venda

&

TERMO DE QUITACAO

Vimos no presente termo dar plena quitagdo a empresa
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO, inscrita sob
CNPJ n°. 68.760.693/0001-54 em relagao aos alugueis, condominio,
contas agua, luz IPTU/T LP e nenhuma pendéncia em relagédo ao laudo
de vistoria do imével situado no SCS DQ. 01 ED MARISTELA BLOCO
B SALA 909 ASA SUL

Nada tendo a reclamar no presente e no futuro.

Por ser verdade firmo o presente termo.

Brasilia - DF de 21 de Janeiro 2011.

CELSO JUNIOR IMOVEIS
DEPT DE ALUGUEL

Aluguel: 3964-8575 Venda: 3225-8575

SCS Qd. 01 - Bl. B - Ed. Maristela - Sls. 108/109 CEP 70.308-900 - Brasilia-DF - Cy 4

wwwy elsojunior coin b
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CORRECAO DE NOTA FiscalL

Brasilia-DF: 26 de janeiro de 2011,

Confederacao Brasileira de Tirg Arco - CBTARCO

[ suanora risca v SERIE DE

NOSSA NOTA FISCAL Ne 306 SERIE DE  26/01/2011

Em face do que determina a legislagéo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s) que a NOTA
FISCAL em referéncia contém a(s) irreguiaridada(s) que abaixo apontamos, Cuja correcio solicitamos seja
providenciadg imediatamente.

01 |Razao Social 13 |Quantidade {produta) 25 [Nome Transportador
X 02 Enderega 14 Descrigao Produtas 26 Enderago Transportadaor
-_X_ 03 |Municipio/Cidada = 15 |Valor Unitario 27 |Termo Isencio 1P|
04 |Estado 16 |Valor Total 28 [Termo lsencéo ICMS
05 |N° Inscr, ng CNPY 17 |Valor Total Progutos 29 [Peso-Bruto / Liquido
06 |N® Inscr. Estadual 18 |Aliquata IP| Tl 30 Vol /Marca/Num/Quan!
. 07 |Natureza Operacio i 19 |Valor IR 31 |Rasuras
[t 08 |Cod. Fiscal Operacéo 20 |Base Calculo p1 32 |Valor Duplicata
09 |via Transporte 21 |Valor Total Nota 33 |Condicao Pagamento
10 [Data Emissag 22 |Aliquota ICMS 34 |Vencimento e
11 [Data Saiga 23 |Valor icms N | % [pewons R
L 12 |Unidade (produto) “ E 24 |Basds Calculo ICMS ‘]
- M COp
02 Correto: SCS, Quadra 1, Bloco B, Sala 909, CEP: 70.308-900
03 Correto: Brasilia
Correto: j

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente.

58> _o6lorfiion

Century Solugses Contébeis SS Ltga
Local & Data Carimbo do CNP.




RECIBO DO sacapo

Cobranca CAIxA

i

AQUI O BRASIL ACONTECE

Cedent CENTURY SOLUCOES CONTABEIS s A B8 - CBTARCO/Paraolimpico
;9'-"Cw- Cedente: 0004.870.00000201-5
ata do Documento; 26/01/2011 —
Nosso Nimero- 800000000000225-0 Endereco.SCS Qd. 1 BI, B Sala 909 Ed. Mar|
Nda Documento: 306 Asa Sul
Espécie Do DM Cidade:  Brasllia - DF
Carteira: SR
Aceite: N y
Espcie: RS CEP: 70308-900

Texto de Responsabilidade do Cedente: MO DECE o L IUe

MULTA DE RS: 17,33 APOS : 31/01/2011
JUROS DE Rg: 0,29 A0 DIA

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

! do origins
3l por essa

Servicos Contabeis executados em
Janeiro/2011
Conforme Nota Fiseal n.2 0306

Vencirmento Valor do Titulo Autenticagdo Mecanica
31/01/2011 866,66

Loral de Pagaments

CASAs LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA

Vencimenio

31/01/2011

Cedenie Agencig/Cod, Corente
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS ss g - 0004.870.00000201 -5
Dara do Documento N? do Dgcumento Espécle | Acaite Data e Processamants Nesso Niimero
26/01/2011 NF306 _ DM N 26/01/2011 800000000000225-0
Uso do Banco Carleira Moeda Quantidarn Valor {=)Valor gp Dacumenty

R$ X 866,66
Texto de Responsabilidace do cedente: (-} Descanto

(=} Oulras F?ecrucées-ﬂnanmn{o

MULTA DE RS: 17,33 APOS : 31/01/2011
JUROS DE R$: 0,29 AQ DIA

() MaraMultaiiuros

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

(+) Quiros Acréscimos

=) Valor Cubraria

Sacado

Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 B B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF

[T e —



InteRnet—--Bmanking___ Cal-XA Page 1 of 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_/09/ /0

CAIXA

Comprovante de Pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

f Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO "
'LConta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3 __J
_! Representacio numeérica do codigo de barras: 7
,! 10490.02015 00048.700009 00000.002253 1 48640000085666 ‘J
o T ’ e e e
pes T ——— L e ] e T o T ————
I Data do vencimento: 31/01/2011 ’
f’ Nome do banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL /
f Valor (R$%): 866,66 f
; Identificacio da operacgdo: CENTURY B
? s . ——— e i i mﬂ___w___#
| Data de débito: 28/01/2011 li
i |
§
Data da operacao: 28/01/2011
| Cédigo da operacso: 00212339 I
f Chave de Seguranca: 8511TY5550355Lvw |
| e — . —_.%____——_,___—_..N“_W_W_w_“__,____ —___\_““...MW._“....M.NM_“__

Operacio realizada com slUcesso,
Verifique em say extrato a confirmacio dessa operagio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

_ 4 do origisal
¢ camingl por essa

__aeaaf/ .

https://internctbank; ng.caixa.gov.br/SIIB C/imprime bloqueto.processa 28/01/2011



C

entu

solucdes contibeis :

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PREST, ACAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS CONT, ABEIS
[Ema M&tg

atengi a Resolugio n* 987, de TA22003, do Consaing Fedeal e Conlahifidade, Arfigos 14 € 48 do Codign de Defess do Consumigor € Arfigns 555 méwsunmmCMQu Civil, Lei 10,408, de 10002002,

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacdo de Servicos Contabeis, de um lado
a CONFEDERA(;AO BRASILEIRA DE TIRO cOm ARCO (Parte Paraolimpico), Ccom a sede no
SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, ASA SUL,Brasﬂia—DF, inscrita no CNPJ sob p°
68.760.69310001-54. doravante denominada CONTRATANTE neste ato representada por sey (a)
SOCio (a) VICENT, E FERNANDO BLUMENSCHEIN, portador da Cartejra de Identidade n.°
5.04?.523@, expedida pela SSP/SP, inscrito no CPE sob ne 528.542.808—49, e CENTURY
SOLUCOES CONTABEIS S/S LTDA, inscrita no CNPy sob 0 n°. 08.359.1 17/0001-78, no CF/DF
sob o n2 07.481.934/001 -88 e no CRC/DF Sob 0 n.2 01 085/0, com sede no Setor Comercial Sul,
Quadra 01, Bloco C, n2 30, Sala 413 do Edificio Antbnio Venéancio da Silva, Asa Sul, CEP: 70.395-
900, Brasilia - DF, doravante denominada CDNTHATADA, neste ato répresentada por sey
administrador Carlos Eduardo de Oliveira Bezerra, portador da Carteira de ldentidade RG e,

3885407 DGPC/GO e CPF ne, 953.390.271—04, mediante as clausulas e condicoes Seguintes, tem
justo e CONTRATADO que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente consiste ng prestacao pela CONTRATADA 3 CONTRATANTE, dos Seguintes  servigos
profissionais contabeis:

1.1- AREA CONTABIL:

1.1.1- Classificaggo e escrituragéo da contabilidade de acordo Com as normas e principios contabeis vigentes;
1.1.2- Conciliagao:

11.3- Apuragéo de balancetes;

1.1.4 - Elaboragio de Balano Patrimonial Demonstrativo de Resultados do Exercicio,

1.2~ AREA FISCAL:

municipais:

1.2.2 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de eventuais procedimentos
de fiscalizacao tributdria;

1.23- Elaboragao e entrega da DCTF, DACON, DIRF.

1.3~ AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA:
13.1 - Orientagao e controle da aplicacdo dos preceitos da Consolidaczo das Leis do Trabalho, bem como

n .

aqueles atinentes 3 Previdéncia Social, “PIS", “FGTS” € outros aplicaveis 3s relagdes de emprego mantidas pela
ANTE;

132 - Manuten{::éo dos Registros de Empregados e Sevigos correlatos:
133 - Elaboragdo da Folha de Pagamento dos émpregados e de Pré-Labore, bem COmo das guias de

iais e tributos afins;

Tel.: (61) 3321-0472 - Telefax: (61) 3224-0090 - E-mail- century-s-contabeis@uol.com.br
SCS Qd. 1, BI. C. Lt 30, Sala 413, Ld. Anténio Venancio da Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CEP 70395-900



_ Il - DAS CONDIGOES DE EXECUCAO DOS SERVICOS
CLAUSULA SEGUNDA:
Os servios serdo Execulados nas dependéncias da CONTRATADA, em obediéncia as seguintes condicges:
21-A documentagio indispensavel para a realizacao dos Servicos arrolados na clausula primeira sers fornecida pela
CONTRATANTE, consistindo, basicamente em:
2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes:
2.1.2 - Exiratos de todas as contas correntes bancérias, inclusive aplicacdes; e documentos relativos aos

avisos de creditos, debitos, etc.:

213 - Notas fiscais de Compra (entradas) e de venda (saidas), bem como Comunicacdo de eventual
cancelamento das mesmas;

22 - A documentagdo devera Ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa e em boa ordem nog seguintes
prazos:
221-Até5 (cinco) dias apés o encerramento do més, os documentos relacionados nos itens 2.1 1e21.2
222 - Semanalmente, 0s documentos m ncionados no item 2.1.3, sendo que os relativos 2 (ltima semana do
mes, no 12 ( primeiro) dia util do mes seguinte:
2.2.3 - Até 0 dia especificado em escala a Ser entregue 4 CONTRATANTE, quando se tratar de documentos do
item 2.1.4, para a elaboragdo da folhg de pagamento:
2.24 - No minimo 2 (dois) dias (iteis antes da comunicacdo para dagdo de aviso de ferias e avisp prévio de
rescisao contratual de empregados.
2.3- A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos 0S prazos estabelecidos na legislacdo de regéncia quanto aos
Servicos contratados, eéspecificando-se, porém, os prazos abaixo:
231-A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas 3 CONTRATANTE se fara com
pelo menos 1 (um) dia de antecedéncia, salvo quando tiver havido atraso por parte dg CONTRATANTE, na
entrega dos documentos:
232 - A eéntrega da folha de pagamento, recibos de Pagamento salarial, de férias e demais obrigagdes
trabalhistas far-se-4 até 5 (cinco) dias (iteis apos o recebimento dos documentos mencionados no item 2 1 4
2.3.3 - Quando for o Caso, a entrega de Balancete se faré até o dia 20 (vinte) do 22 (segundo) mas Subseqliente
ao periodo que se referir;
234-A entrega do Balango Anual se fara até 90 (noventa) dias, apos a entrega de todos os dados necessarios 3
sua elaboragapo, principaimente o Inventdrio Anual de Estoques, por escrito, via CD oy disquete, cuja €xecucao é
de responsabilidade da CONTRATANTE;
24 - A remessa de documentos entre os contratantes devera ser faita Seémpre sob protocolo, quando da visita de ym
representante da CONTRATADA a0 CONTRATANTE oy vice-versa.

) il - DOS DEVERES pA CONTRATADA
CLAUSULA TERCEIRA:
3.1 - A CONTRATADA desempenhars os Servicos enumerados na clausula 12 com todo zelo, diligéncia e honestidade,
observada a legislagao vigente, resguardando 0s interesses da CONTBATANTE, SeM prejuizo da dignidade e
independéncia profissional, Sujeitando-se, ainda as normas do Cédigo de Etica Profissional do Contabilista, aprovado
pela Resolucdo ne. 803/96 do Conselho Federal de Contabilidade.
3.2 - Responsabilizar-se-g a CONTRATADA Por todos os prepostos que atuarem
indenizando a CONTRATANTE, em caso de culpa ou dolo. :

imperfeicdes oy atrasos nos Servicos ora contratados, excetuando-se 0§ ocasio
fortuito, assim definidos em fej, depois de esgotados os procedimentos de
observado o disposto no item 3.5;




C(;H?ZI;D/

solugdes contibe

] IV - DOS DEVERES DA CONTRATANTE
CLAUSULA QUARTA:

4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE 3 forecer 4 CONTRATADA todos os dados, documentos € informacdes que se

facam necessarip ao bom desempenho dos Senvicos ora contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade
cabendo a Segunda acaso recebidos intempestivamente.

4.2 - Para execucdo dos servigos constantes da clausula 12 g CONTRATANTE pagara mensalmente 3 CONTRATADA

instrumento como aceite do titulo mencionado, para as formalidades necessarias de cobranga, inclusive via cartério de
protesto, extra-judicialmente Ou judicialmente.

4.2.1 - Os honorarios Pagos apos a data avencada no item 4.2 acarretarao a CONTRATANTE o acréscimo de
multa de 2% (dois por cento), e juros moratérios de 1% (um por cento) ao més oy fragéo, calculados sobre 0 valor
devido, ou os acréscimos estabelecidos no boleto de cobranga bancaria:

mesmos for superior aos parametros mencionados Na proporgao de 5% (cinco por cento), passara g vigir nova
mensalidade no mesmo patamar de aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dig apos

' @u\ 4
Tel.: (61) 3321 : . il: i n.

SCS Qd. 1, BI. C, Lt. 30, Sala 413, Ed. Anténio Venancio da Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CEP 70395-900



documentos fiscais (notas de entradas, saidas e reducéo Z) fora do Prazo estipulado, balangos intermedidrios,

xerox, Representagdo perante Orgéos Publicos e Privados (como por exemplo: DRT, Bancos, Cartérios, etc.) e

V- DA VIGENCIA E RESCISAQ

5.1 - O presente contrato vigorard a partir da data de assinatura do mesmeo, Por prazo determinado de 12 (doze) meses
com término previsto para o dia 31/12/2011, podendo 3 qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso escrito, com
antecedéncia minima de 30 (trinta dias), fora o més vigente ao da comunicagao.
5.1.1 - A parte Que nao comunicar por escrito a rescisao ou efetud-la de forma sumaria, desrespeitando o pré-
aviso previsto, ficarg obrigada ao pagamento de multa Compensatoria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos
honorarios vigentes 3 época;

CONTRATADA, por escrito, 0 nome da empresa, endereco, nome do responsavel e nimero da inscricdo junto ao CRC
(Conselho Regional de Contabilidade), sem o que ndo serd possivel a CONTRATADA cumprir as formalidades ético-
profissionais, inclusive g transmissao de dados e informagdes necessarias a continuidade dos servicos, em relagdo as
quais, diante da eventual inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.
5.2.1 - Entre os dados e informagdes a serem fornecidos ndo se incluem detalhes técnicos dos sistemas de
informatica da CONTRATADA, os quais s&o de sua exclusiva propriedade.
5.3 - A falta de pagamento de Qualquer parcela de honorarios faculta a CONTRATADA suspender imediatamente a

5.4 - Caso a rescisdo seja motivada pela inadimpléncia da CONTRATANTE, fica facultado a CONTRATADA a emissao
de titulo(s) de crédito ou documento(s) equivalente(s) a escolha da CONTRATADA, tais como: Boleto(s) Bancario,
Duplicata(s), Nota(s) Promisséria(s) ou Letra(s) de Cambio, equivalente a0 saido devedor constante do Conta Corrente

da CONTRATANTE, servindo 0 presente contrato de prestagéo de servios para o devido aceite necessario, para o
cumprimento das formalidades legais.

5.7 -~ A CONTRATANTE indicara, por escrito, o preposto, gerente ou ndp, encarregado de representa-la(o) perante a
CONTRATADA para efeito do cumprimento das obrigacdes resultantes do presente, inclusive recebimento de papsis,
decemontes o nformnnog daly deriundag, rasnandendo 3 CONTRATANTE em caso de omissao.
5.8 ~ A CONTRATADA podera efetuar a contratagao ou o repasse 3 terceiros para a execucao de servicos que nao
sejam privativos de profissionais habilitadog perante o CRC. -

.




=
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solugegi‘t%blc{y

, VI-DO FORO
CLAUSULA SEXTA:

6.1 - Fica eleito o Foro da sede da CONTRATADA, com renuncia expressa a

Qualquer outro, por mais privilegiado que
seja, para dirimir as questdes oriundas do presente instrumento.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual teor e para um so efeito.

A ' i .-‘- R v Iy
ik il f-.r"a*- f ol
R AR

Century Solucaes ( ontabeis S/S [ tda.
CONTRATADA

)y~ A
5@ / O_ﬂ-eut_az- # % eg)@u.;m'co Q@_u_a
ONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRG COM‘ﬁgﬁb
VICENTE FERNANDO BLUMENSCﬂELN
CONTRATANTE

TESTEMUNHA:

J Maria helena da Silva e Silva

CPF: 538.309.111-49

Tel.: (61) 3321-0472 - Telefax: (61) 3224-0090 - E-

mail: century-s-contabeis@uol.com.br
SCS Qd. 1, BI. C, Lt. 30, Sala 413, Ed. Antonio Venincio d

a Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CEP 70395-900



0014/0030
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A
;;j"'__q"7%&?&?&&5?E&iﬁfﬁfﬁﬁﬂﬁi“‘””i:::_"h_“”

CONFEDERACAO BRAST

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFTCADA, PELA PRESTACAD DOS
LIMPEZA FE CONSERVACﬁO referente a Janeira/2011 + @ lmportdncia de RS 300.00

MATRICULA (CNPJ oU cEI) |
LEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

;Nﬁ DO RECIBO |
000001 |

—_—

— ]

SERVICOS DE

nTTI )

Tty ';"u".i.l‘-J
| *TREZENTOS REAIS*+ivriiiriiss e e vrrr TG {«E&T\FKT’T’WEW , |'
| -—-—-"—"""_-.. |
TC-CBP |
ESPECIFICACAO
SALARIO BASE  TAXA  VALOR 5g INSS | 02 0,00
__"__hﬂ__*__ﬂ____hﬁ__q_hn__ﬂ__mﬁ_u__h“_h_____q -
7,07
| 337,07 | 20.00 | 67,41 | R =
. St —  DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO Dpo INSS) | 03 o 0. 00
| APLICAR 20,00 s SOBRE O VALOR DO FRETE PAGo | 04 ISS nao retide 0,00
| —— DE INSeas R ———————— 05 TNSS Seguradae. 37,07
NUMERO DE INSCRICAO .
P__h__________,___,____w______H 06 0,00
INSS: 16207499604 i 07 0,00
|CPF.: 029.895.321-8% [ o8 0,00
' REGISTRO GERAL 1 o9 SEST/SENAT 0,00
NUMERO........: 2791493 ] VALOR LigQuIpo 300,00
| ORGAO EMISSOR. - 58P -pF |
LOCALIDADE. . . .. BRASILIA | [ —————— ASSINAr g S
DATA........,.5 25/01/2011 ‘ '
fo— _\__.__._.__1_._._____-_._ ———— — | L = —_——
CONSELHO REGIONAT [ =" ———- NOME COMPLETO .,
Ty T e s ' | GILSON ALVES FERREIRA
- __ T TS RS S i ot S e s s et T B i R e i
0014/0030 . N® DO RECIBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A —Se500r——1
"__”'___'“i&&?i?ﬁﬁﬁ&?&iﬁfBiiﬂﬁ&&?__"__"__"Eﬁiﬂiﬁ?(&EE?ETE?Th’ﬁ
CONFEDERACAO BRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACTMA IDENTIFICADA, P
ferente 3 Janeiro/2011

ELA PRESTACAO DoOS

LIMPEZA E CONSERVACAO re + @ importancia de R$ 300.00

ok ook i**ﬂk*i*ﬁ'***l

Tk kr ok * oW R e kA i—**t*******i‘i

ESPECIFICACAO

01 VALOR DO SERVIGO PRESTADO
| SALARIO mask TAXA  VALOR Do INss | 2
20.00 | 6:7,41 | SOMA

. 337,07
| CARRETEIRO (VLR

| APLICAR 20,00 3% S

OBRE O VALOR DO FRETE PAGO

_"‘_—EEEEEE'EE”EE&EEf&KE“"“_

16207499604

SEST/SENAT

|
20 }/

VALOR Liguipo
AD

?;’///,;,:_____ ASSINATURA
— NOME COMPLETO

"‘“““'255:;53’;“",

ORGAQ EMISSOR. :
LOCALIDADE

| GILSON ALVES FERREIRA
|

__;____________;___.__:____—g_r__

SERVICOS DE

|
—

337,07
0,00
337,07




Intern-et Banki:Ng:::C-aIX A Page 1 of 1

TE B, CONVENIO
CAIXA N

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

“y
Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3
LConta destino: 3310/ 013/ 00005601-0
Nome destinatario: GILSON ALVES FERREIRA
Valor: R$ 300,00
Identificacdo da operacao: PAG GILSON |
B
Data de débito: 31/01/2011
do: 3
[ Data da operacdo 1/01/2011
. ) — : -
Cédigo da operacdo: 00075752 '
Chave de Seéguranca: QHA1CMK6GLEW3X2L

— : — L T LTIRBGLOWEX2L

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo (til e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia qGtil subsequente.”

Operacéo realizada COMm Sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacan,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

BTAHIY

Ti - oty = O
de Two com (—.._w s o
o oo fins lucrativos, ce«:ewmel‘ W
sitega het Tt
i111-54, estabalecida em a? n_
aosnia & reproducio i_m! do _!:
‘l"‘i;de civil ® crimingl por estd
i y

=~ 4 £ TR
ta no GHPY £4.7E :
sl a Lel, quo est

reclara

U . o /'J
Brasiiia, 3 i, A de 20
2 Oa S

https //internetbanking.caixa. gov. brfSIIBCz’imprime_transferencia.processa 31/01/2011
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Centur  Ofogy

solugdes contibeis

FICHA PARA REGISTRO DE AUTONOMOS

Ficha de Registro de AUTONOMOS. Em caso de duivida, consulte-no_s, mas ndo deixe de
preencher, pois, os dados informados s3o suma importancia e exigidos pelos Orgaos Fiscalizadores.

DOCUM ENTACAO NECESSARIA PRA REGISTRO, JUNTAMENTE COM A FICHA.

EMPRESA: C&7AR co - &ﬁ{mﬂ{:(:g i, I The o s
CANDIDATO:

NOME: Gilhery Mo Eoucive. SEXO M
ENDERECO 0 oo Tols - Quadrg 03, conl: "A" cora o4p

CIDADE 2ranid o A CEP 3l . 540-Yoo

E-MAIL TEL (61) 35590 3G 3.4
FILIACAO: _

Mae: _Zeviddo  Alin oo,

Pai: —

LOCAL DE NASC!MENTOI_[ Buanow IDATA DE NASCIMENTO: [ [ 4 | 1923
DOCUMENTACAO:

CART.DE IDENT. | 2. 39| . 404, __|EXP.EM| L/ 02 KCCHORGAQ EXP.| &5 P- DNE T
CPF| ORF . 395 . 3014 -8% CF/DF-ISS

PIS/PASEP — INSS ‘

ATIVIDADE EXECUTADA: | Sexcuveen s Qirppea o i

Ty S
Data de execugio €% 7 Q1 O Valor do Servico: 294, 08, .
T EMPRESA ' 9 f & AL;TENC)&; Ig
3 ,‘,,(’ 1+,

Ses Qd, 01, N° 30, Sala 413 Eq, Antonie Vendncio da Silva . Setor Comercial Sul — Brasilia — DI - Cep 70.395-900
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GILSON ALvES FERREIRA

Zenilda Alves Ferreira
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Brasilia-Dre 26-04-1987
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CNIS - Cadastro Nacional de Informagées Sociaijs

@'@ Inscricdo do Contribuinte Individual, Facultativo,
R s o Empregado Doméstico, Segurado Especial e Auxilar Local

Sr(a) contribuinge.

Seus dados j3 constam no Cadastrg Nacional de Informagédes Sooials 50b o nidmerg

de PisiPasep 1.620.749.960-4

e Nome ; GILSON ALVES FERREIRA

Conforme a Ordem de Servicn do INSS Nro 99 de 10/06/1999, ¢ gey ndmero no Pis/Pascp

Pode ser itilizado Para alet recolhi s de C inte Individual da
Previdéncia Sgcial,

o g giinformac,

http://www | .dataprev‘gov.hrfcadimfsp2cgi.cxe
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IC-CBP_ 109 o
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOGIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENGIARIA SRF -
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 01/2011
rarvioencia sociar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 sentieicaon 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAD SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 104 48
CUNFEDERACE\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
5C5 QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 3=
INSS/RPA: GILSON 3
VENCIMENTO: 18/02/2011 '
2 - VENCIMENTO) 9 VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/02/2011 ENTIDADES
ATENGAO: [ vedada 4 utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/ MLLL TAE
mferior ag estipulado em Resolugio publicada pela 5KP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicivnada a contr ibuigdo ou importdncia correspondente nos meses -
subsequentes, até que o total seja igual ou supernor ao valor minimo fixada. L 104 48

85820000001- 5

I i

044802?021 D 6 05375069300 4 01 542011017~ 6

T Hﬂll Tl

12 - AUTENTICACAD BANCARIA

MINISTERIQ DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

- CODIGO DE PAGAMENTO

2100

SECRETARIA DA RECE! A PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NAGIONAL U0 SEGURD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL

COMPETENCIA

01/2011

£

- IDENTIFICADOR

68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 VALOR INSS 104,48
CONFEDE’R!\CI\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO =
SCS QD 1 BL B SALA 509 FONE: (061) 3201-5400 7
INSS/RPA: GILSON 8
VENCIMENTO: 18/02/2011
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/02/2011 ENTIDADES
ATENGAO: [ vedada a ulilizagdo de GPS para recalhimento de receita de valor TO=ATM / MULTA E
inferior ao estipulado em Resolugio publicada pela SRP, A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuicio ou imporldncia correspondente nos
meses subsequentes, até que o Lolal seja igual ou superior ao valor minimo fixadg. 11 TOTAL 104 48

858200000(}1 -5 ] 044802'&]210 6 06876069300 4 0154201 1017—

L i T

12 - AUTENTICACAQ BANCARIA




In te:Rn.et Ban kiNg----CA-IxA Page 1 of 1

CA 'H 10 DE C;(:)I:E‘J?;ZNIO

TERN ' S
5T G s o I
Comprovante de pagamento de GPS Lt
Via Internet Banking CAIXA

| Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO !

Conta de débito:

647 / 003 / 00000420-3 !

858200000015 044802702106 068760693004 015420110176

. ]
| Convénio: INSTITUTO NACIONAL D
' Valor: 104:43 i
: Identificacdo da operacio:  INSS GILSON %

Data de débito: 10/02/2011 ’

Cédigo da operacdo: 00025975
Chave de seguranca: WRLHFPC478KX8EQA

Operacdo realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmagcio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking caixa.gov.br/S [MBC/imprime _tributos.processa 10/02/2011



